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Cette notice est un additif & la notice NG+ 4. )
Cette notice est a lire attentivement avant montaget
utilisation, elle est a conserver soigneusement. fo
plus d’'informations, ou en cas de réclamation, vous
pouvez appeler I'usine RIBOULEAU MONOSEM,
numéro de téléphone en derniére page.
L’identification et I'année de fabrication de votre

semoir se trouvent sur la boite de distances.

Par souci d’amélioration continue de notre productdn, nous nous
réservons le droit de modifier sans préavis nos matiels qui de ce
fait, pourront par certains détails étre différents de ceux décrits
sur cette notice.

NOTICE ORIGINALE

/Ist ein Zusaty an der NG+4 Bedienungsan leitung. \
Lesen Sie sich vor Montage und Benutzung
aufmerksam die Bedienungsanleitung durch und
bewahren Sie sie sorgfaltig auf. Fir mehr

Informationen oder bei Reklamationen kdnnen Sie
sich mit der Fabrik RIBOULEAU MONOSEM in Verbindung
setzen (Telefonnummer siehe letzte Seite).

Die Identifikation und das Herstellungsjahr lhrer Samaschine

stehen auf dem Wechselgetriebe.

Da wir um eine sténdige Verbesserung unserer Prodi& bemiiht
sind, behalten wir uns das Recht vor, unsere Masatén ohne
Vorankindigung zu verandern. Manche Details kdnnerdaher von
den in dieser Anleitung beschriebenen abweichen.

ORIGINALBETRIEBSANLEITUNG

4 N
Vous venez d'acquérir un appareil fiable mais

ATTENTION a son utilisation !...

2 PRECAUTIONS POUR REUSSIR VOS SEMIS :

» Choisissez une vitesse de travail raisonnable ada ptée aux
conditions et a la régularité désirée.
 Assurez-vous dés la mise en route puis de temps e  ntemps

de la DISTRIBUTION, de FENTERRAGE, de la DENSITE.

-

Sie haben gerade eine zuverlassige Maschine gekauft !
ACHTEN SIE auf eine sorgfaltige Bedienung !...

ANLEITUNG ZUR GUTEN AUSSAAT :

* Wahlen Sie eine verninftige Arbeitsgeschwindigkei t, die
der Bodenbeschaffenheit angepaldt ist.
» Prifen Sie die Samaschine auf Ablagegenauigkeit b  ereits

vor der Arbeit und von Zeit zu Zeit wahrend des Sée  ns.

-
-
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This manual is an additive to NG+4. )
This manual should be read carefully before
assembly and operation. It should be kept in a safe
place. For further information or in the event of
claims, please call the RIBOULEAU MONOSEM
factory. You will find the telephone number on the
last page of this manual.

The identification and year of manufacture of your
planter are on the gear box.

With the aim of continuously improving our products, we reserve
the right to modify our equipment without notice. As a result,
some elements may differ from those described in ¢se
instructions.

ORIGINAL INSTRUCTIONS

4 )

Esta resefia es un aditivo a la resefia NG + 4
Lea atentamente este folleto de instrucciones antds
montar y usar el equipo. Consérvelo cuidadosamente.
Para mas informacién, o en caso de reclamacion,
péngase en contacto con la planta de RIBOULEAU
MONOSEM, cuyo numero de teléfono aparece en la
ultima pagina.

La identificacién y el afio de fabricacion de la
sembradora figuran en la caja de distancias.

Al objeto de mejorar continuamente nuestra producdn, nos
reservamos el derecho de modificar sin previo avisel material
que en ciertos detalles pudiese ser diferente al stgito en estas
instrucciones.

MANUAL ORIGINAL
4 N

You have just purchased a reliable machine
but BE CAREFUL using it !...

2 PRECAUTIONS FOR SUCCESSFUL PLANTING :

* Choose a reasonable working speed adapted to the field
conditions and desired accuracy.
* Check proper working of the seed metering, seed

PLACEMENT, SPACING and DENSITY before planting and
from time to time during planting.

-
-

Avete appena acquisitato una seminatrice affidabile ,
ma ATTENZIONE al suo impiego !...
2 PRECAUZIONI PER LA RIUSCITA DELLE VOSTRE SEMINE
» Scegliete una velocita di lavoro adatta alle cond izioni e alla
regolarita desiderata.
e Controllate la DISTRIBUZONE, I'INTERRAMENTO e la

DENSITA' al momento della messa in campo e poi dit anto in
tanto.

-
-
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PRESCRIPTIONS DE SECURITE

La machine ne doit étre utilisée, entretenue etrépque par du personnel formé a cet effet etialemr risques inhérents.

Il est impératif de respecter les consignes dergééguentionnées sur les autocollants de la machimees accessoires et sur cette notice.

Avant tout déplacement sur la voie publique, iliegbératif de s’assurer du respect des disposition€ode de la route en vigueur et de la conforaner la
réglementation en matiére de sécurité du travail.
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DANGER A

Attention aux consignes de sécurité :

e Prise de force : voir notice jointe.

e Ne pas travailler sous le semoir.

e Rayonneurs : ne pas stationner sous la charge.

e Chassis repliables : ne pas stationner sous la acja.

ATTENTION : A cause de son poids important, ne padaisser le semoir en appui uniquement sur ces 2 res centrales. Il est interdit d’atteler ou de
dételer appareil replié, celui-ci doit étre remiséuvert.

e Manipulation de produits dangereux : voir emballage.

CONSIGNES GENERALES DE SECURITE

1- En complément des instructions contenues datesrugtice, respectez la législation relative arespriptions de sécurité et de prévention des entsd

2- Les autocollants apposés sur la machine etamssoires fournissent des indications importapées une utilisation sans risque. En les respectamts
assurez votre sécurité.

3- Respectez les prescriptions du Code de la forgele la circulation sur la voie publique.

4- Familiarisez-vous avec l'utilisation de la mashavant le travail. En cours de travail, il seop tard.

5- L'utilisateur doit éviter de porter des vétensefhbttants qui risqueraient d'étre happés paréiements en mouvement.

6- Il est recommandé d'utiliser un tracteur équdpéne cabine ou d’'un arceau de sécurité, confoamgsnormes en vigueur.

7- Vérifiez que les alentours proches soient dég§ugs d’enfant).

8- Le transport de personnes et d’animaux en ateitgavail et de transport est interdit.

9- Attelez la machine sur les points d’attelagevpséa cet effet, conformément aux normes en vigueur

10- Les opérations d’'attelage et de dételage dbsefaire avec précaution.

11- Lors du dételage, assurez-vous du bon postinent des béquilles pour une bonne stabilité dealzhine.

12- Avant l'attelage de la machine, assurez-vousaiulestage de I'essieu avant du tracteur.

13- La mise en place des masses doit se fair@swupports prévus a cet effet, conformément aescpptions du constructeur du tracteur et damsspect des
charges maximum par essieu et du poids total @éten charge.

14- Mettez en place et controlez les équipemegteméentaires lors du transport : éclairage, sigagibn...

15- Les commandes a distance (cordes, flexible.ivedo étre positionnées de fagon a éviter le détlement accidentel d’'une manceuvre génératricesgeeri
d’accident ou de dégats.

16- Mettez la machine en position de transport@onément aux indications avant de vous engagdasumie publique.

17- Ne quittez jamais le poste de conduite lordgueacteur est en marche.

18- Adaptez la vitesse et le mode de conduite raaite Evitez les brusques changements de direction

19- La tenue de route, la direction et le freinaget influencés par les outils portés et tractésr Bes raisons, soyez vigilant et veillez a asaifisamment de
réponse avec la direction et les organes de freinag

20- Dans les virages, tenez compte des objetsiléa, stes porte-a-faux et de la masse d'inertie.

21- Assurez-vous de la mise en place et du bordégatlispositifs de protection avant chaque utitisa

22- Avant chaque utilisation, controlez le serrelge vis et des écrous.

23- Ne stationnez pas dans la zone de travail dethine.

24- Des zones d’écrasement et de cisaillement peexister sur les organes commandés a distantemnmeent ceux asservis hydrauliguement.

25- Veillez & couper le moteur, retirez la clé datact et a attendez I'arrét complet de toutepieses en fonctionnement avant de descendre dieurasu
d’effectuer toute opération sur la machine.

26- Ne stationnez pas entre le tracteur et la macans avoir préalablement serré le frein degogret / ou placé des cales sous les roues.

27- Avant toute intervention sur la machine, asswmis que celle-ci ne Puisse étre mise en rouidetellement.

28- Ne pas utiliser I'anneau de levage pour soullevmachine lorsque celle-ci est chargée.




UTILISATION CONFORME DE LA MACHINE

Le semoir ne doit étre utilisé que pour les travpowr lesquels il a été congu.
Tout dommage lié a I'utilisation de la machine ehars du domaine indiqué par le contructeur n’eagagn aucun cas la responsabilité de celui-ci.
Toute modification de la machine se fera aux risaetepérils de I'utilisateur.
La bonne utilisation de la machine nécessite :
- le respect des notices d'utilisation, d’entretimaintenance constructeur.
- utilisation impérative des piéces détachées,saoiees d’'origine ou recommandées par le constructe
L'utilisation, entretien ou réparation ne se ferg gpar des personnes compétentes et informéesdgerd auxquelles elles sont exposées.
L'utilisateur devra respecter les réglementations :
- prévention contre les accidents
- sécurité du travail (Code du travail)
- circulation (Code de la route)
Veillez au respect des indications précisées sumkchines.
Toute modification du matériel, sans accord éaritdnstructeur, engage I'entiére responsabilitprdpriétaire.

ATTELAGE

1- Lors de l'attelage de la machine au tracteud®sa dépose, le levier de commande du relevagauiigie doit étre placé de maniére a ce que évage ne
puisse s'effectuer.

2- Lors de l'attelage de la machine au relevageiitp du tracteur, les diamétres des broches ailléms devront bien correspondrent au diameétrerdesges du
tracteur.

3- Risques d’écrasement et de cisaillement darnsrla de relevage 3 points.

4- Lors de la manoeuvre du levier de commandeiextédu relevage, veuillez a vous tenir éloigndadeone située entre le tracteur et la machine.

5- Lors du transport de la machine, veuillez a leestabiliser par des tirants de rigidificationrélevage afin d’éviter d’éventuels frottementsdébatements
latéraux.

6- En cas de transport de la machine en mode releillez & ce que le levier de commande du relesait bien verrouillé.

ORGANES D’ANIMATION (Prises de force et arbres de transmission a cgydan

1- Veillez a utiliser les arbres de transmissi@agans fournis avec la machine ou préconiséspamistructeur.

2- Veillez au bon état et a la bonne mise en pliesecarters de protection des prises de forcdstsade transmission.

3- Veillez au bon recouvrement des tubes des ada&smnsmission a cardans, en position de travaih position de transport.

4- Veillez a débrayer la prise de force, coupentgeur, et retirer la clé de contact avant toutenection ou déconnection d’un arbre de transmissicardans.
5- En cas d’arbre de transmission avec un limiteucouple ou une roue libre, ils devront impératigat étre montés sur la prise de force de la machin
6- Le Montage et le verrouillage des arbres destrassion a cardans devra étre effectué correctement

7- Les carters de protection des arbres de trasgmia cardans doivent étre immobilisé en rotagide a des chainettes.

8- Contrdler que le regime choisi et le sens datimi de la prise de force soit conforme aux préations du constructeur, avant 'embrayage deitepe
force.

9- Embrayer la prise de force si vous vous étasr@gpl'il n’y a aucune personne ou animal préesdedchine.

10- Debrayer la prise de force si les limites dadfle de I'arbre de transmission a cardans recoméesrpar le constructeur risques d'étre dépassées.
11- Aprés le débrayage de la prise de force, ns’pasapprocher avant I'arrét total car des élémpativent continuer a tourner quelques instants.

12- Les arbres de transmission a cardans doivenpésés sur leur support lors de la dépose dedhime.

13- Couvrir de son capuchon protecteur I'arbrerdiesmission a cardans de la prise de force dietraaprés sa déconnection.

14- tout carter de protection endommagé de priderde et d’arbre de transmission a cardans datidtmédiatement remplacé.

CIRCUIT HYDRAULIQUE

1- Le circuit hydraulique est sous pression
2- Veillez au bon branchement des circuits lorsmiuntage de vérins ou moteurs hydrauliques, setoditectives constructeur.
3- Vérifier que les circuits coté tracteur et cdtéchine ne sont pas sous pression avant tout lmareett de flexible au circuit hydraulique du tracteu
4- Afin d’éviter tout risque d'inversion des formtis ou erreur de branchement, nous recommandaswde les réperes d’identification sur les raccord
hydrauliques entre le tracteur et la machine.
5- Verifier une fois par an les flexibles hydraulés :
- blessure et porosité de la couche extérieure
- déformation avec et sans pression
- état des raccords et joints
Le remplacement des flexibles doit se faire avaam$d’utilisation, et selon les recommandationsahstructeur.
6- Si une fuite apparait, veillez a prendre lepdsitions pour éviter tout accident.
7- Tout liquide sous pression , comme I'huile duwit hydraulique, peut provoquer de graves blessperforer la peau... , il convient en cas dsshie de
contacter immédiatement un médecin et ainsi éuitelisque d’infection.
8- La machine devra étre abaissée , le circuit pagssion, le moteur coupé et la clé de contaicéestvant toute intervention sur le circuit hydigue.

CONSIGNES D' ENTRETIEN

1- La prise de force devra impérativement étre al@®, le moteur coupé et la clé de contact regivaet tous travaux de maintenance, entretien aragpn de
la machine.

2- Le serrage des vis et écrous devra étre effeégudierement. Apres les premieres heures d'atibs (4 heures), toutes les vis doivent étre resss puis refaire
I'opération toutes les 80 heures.

3- Avant tous travaux d’entretien sur une macheieve, étayer celle-ci.

4- Portez des gants et n'utilisez que l'outillagéguat pour tout remplacement d’une piéce traveaéla

5- Il est interdit de jeter de 'huile, graisse,fitres afin de respecter I'environnement.

6- La déconnection de la source d’énergie deveaeffectuée avant toute intervention sur le ciréléttrique.

7- Il convient de vérifier régulierement les pieegposées a une usure, et les remplacer si usé@slommagées.

8- L'utilisation de piéce de rechange MONOSEM espérative, celles- ci correspondant aux caratiguiss définies par le constructeur.

9- Les cables de I'alternateur et de la batterieass étre débranché avant tous travaux de soudectique sur le tracteur ou la machine attelée.

10- Seul un personnel qualifié peut intervenir peffectuer des réparations impliqguant des orgaoes tension ou pression.




SAFETY REGULATIONS

The machine should only be used, maintained andirezp by trained employees who are aware of thateasérisks. It is essential to respect the safety
regulations mentioned on the machine and accessiokers and those given in this manual.

Before transport on public highways, it is essemtiznsure that the current Highway Code is retggeand that the machine is in accordance withysaferking
regulations.

Followall recommended precautions :

e P.T.O : see attached precaution sheet.

e Do not work under the planter.

e Row markers : keep clear of the load.

e Lofding frames : keep clear of the load.

ATTEANTION :Because of its weight, do not leave theplater restinga Orly on its 2 central drive wheels Attaching or detaching the plater when the
plante ris stacked is strictly forbidden, the plate must be unstacked for these operations.

e Handling dangerous products : see instructions ahanufacturer.

GENERAL

1- In addition to the instructions contained irsthianual, legislation relating to safety instrusti@nd accident prevention should be complied with.

2- Warnings affixed to the machine give indicatioegarding safety measures to be observed anddelwid accidents.

3- When travelling on public roads, abide by thevisions of the Highway Code.

4- Before starting work, it is essential that treeufamiliarizes himself with the control and opierg elements of the machine and their respectivietfons.
When the machine is running, it may be too late.

5- The user should avoid wearing loose clothingcivimay be caught up in the moving parts.

6- We recommend using a tractor with a safety ¢ablbbar conforming to standards in force.

7- Before starting up the machine and beginningkwoneck the immediate surroundings, particulaoky dhildren. Make sure that visibility is adequatdear
any persons or animals out of the danger zone.

8- It is strictly forbidden to transport any persar animals on board the machine whether it gpieration or not.

9- The machine should only be coupled up to thetdraat the specially provided towing points anéatordance with applicable safety standards.

10- Extreme care must be taken when coupling cowpling the machine from the tractor.

11- Before hitching up the machine, ensure thatfribvet axle of the tractor is sufficiently weighteBallast weights should be fitted to the specigiports in
accordance with the instructions of the tractor ufacturer.

12- Do not exceed the maximum axle weight or tlesgrehicle weight rating.

13- Do not exceed the maximum authorized dimendiangsing public roads.

14- Before entering a public road, ensure thaptiogective and signalling devices (lights, reflesteetc.) required by law are fitted and workingperly.

15- All remote controls (cords, cables, rods, hpsts) must be positioned so that they cannotlactally set off any manoeuvre which may causecaidant or
damage.

16- Before entering a public road, place the maehirthe transport position, in accordance withrtteufacturer’s instructions.

17- Never leave the driver's position whilst thector is running.

18- The speed and the method of operation mustaliva adapted to the land, roads and paths. Aunidesn changes of direction under all circumstances.
19- Precision of the steering, tractor adhesioad teolding and effectiveness of the braking medmaradre influenced by factors such as the weightnaare of
the machine being towed, the front axle stage hedtate of the land or path. It is essential efioee, that the appropriate care is taken for sédhation.

20- Take extra care when cornering, taking accotitite overhang, length, height and weight of ttaeime or trailer being towed.

21- Before using the machine, ensure that all ptote devices are fitted and in good condition. Baged protectors should be replaced immediately.

22- Before using the machine, check that nuts arels are tight, particularly those for attachiagls$ (discs, flickers, deflectors, etc.). Tighténecessary.

23- Do not stand in the operation area of the nmechi

24- Caution ! Be aware of any crushing and shearomgs on remote-controlled parts

25- Before climbing down from the tractor, or bef@any operation on the machine, turn off the engemove the key from the ignition and wait unlilraoving
parts have come to a standstill.

26- Do not stand between the tractor and the maalnitil the handbrake has been applied and/or tezls have been wedged.

27- Before any operation on the machine, ensutéttbannot be started up accidentally.

28- Do not use the lifting ring to lift the machinden it is loaded.




PROPER USE OF THE MACHINE

The machine must only be used for tasks for whittas been designed.

The manufacturer will not be liable or any damagased by using the machine for applications othan tthose specified by the manufacturer. Using the
machine for purposes other than those originatigrided will be done so entirely at the user’s risk.

Proper use of the machine also implies:

- complying with instructions on use, care and maiatee provided by the manufacturer;

- Using only original or manufacturer recommendedeparts, equipment and accessories.

The machine must only be operated, maintained epdined by competent persons, familiar with thecjgations and methods of operation of the machine
These persons must also be informed of the damgerkich they may be exposed.

The user must strictly abide by current legislatiegarding:

- accident prevention

- safety at work (health and safety regulations)

- transport on public roads (road traffic regulatjons

Strict compliance with warnings affixed to the miaehis obligatory.

The owner of the equipment shall become liableafoy damage resulting from alterations made to thehine by the user or any other person, withouptir
written consent of the manufacturer.

HITCHING

1- When hitching or unhitching the machine from ttetor, place the control lever of the hydraulit ilif such a position that the lifting mechanismreatrbe
activated accidentally.

2- When hitching the machine to the three-point Igtmechanism of the tractor, ensure that the diamefethe pins or gudgeons correspond to the diemoét
the tractor ball joints.

3- Caution! In the three points lifting zone, thereyrba a danger of crushing and shearing.

4- Do not stand between the tractor and the machirilstvdperating the external lift control lever.

5- When in transport, lifting mechanism stabilizersdamust be fitted to the machine to avoid floatind aide movement.

6- When transporting the machine in the raised pasitick the lift control lever.

DRIVE EQUIPMENT (Power take-off and universal drive shafts)

1- Only use universal shafts supplied with the meelr recommended by the manufacturer.

2- Power take-off and universal drive shaft guandsst always be fitted and in good condition.

3- Ensure that the tubes of the universal drivétsiaae properly guarded, both in the working positand in the transport position.

4- Before connecting or disconnecting a universakedshaft, disengage the power take-off, turntleéf engine and re-move the key from ignition.

5- If the primary universal drive shatft is fittedtivtorque limiter or a free wheel, these must lmeinted on the machine power take-off.

6- Always ensure that universal drive shafts dkedfiand locked correctly.

7- Always ensure that universal drive shafts guardsmmobilized in rotation using the speciallpyided chains.

8- Before engaging power take-off, ensure thastieed selected and the direction of rotation optheer take-off comply with the manufacturer’s rstions.
9- Before engaging power take-off, ensure thaterggns or animals are close to the machine.

10- Disengage power take-off when the universaledshaft angle limits laid down by the manufactaner in danger of being exceeded.

11- Caution! When power take-off has been disendjag®ving parts may continue to rotate for a fewmmaats. Do not approach until they have reached a
complete standstill.

12- On removal from the machine, rest the univetsae shafts on the specially provided supports.

13- After disconnecting the universal drive sh&ften the power take-off, the protective cap shdwdditted to the power take-off.

14- Damage power take-off and universal drive shadtrds must be replaced immediately.

HYDRAULIC CIRCUIT

1- Caution! The hydraulic circuit is pressurized.

2- When fitting hydraulic motors or cylinders, ensthrat the circuits are connected correctly in acancg with the manufacturer’s guidelines.

3- Before fitting a hose to the tractor’s hydrauliccait, ensure that the tractor side and the madigfee circuits are not pressurized.

4- The user of the machine is strongly recommendedetatify the hydraulic couplings between the traetnd the machine in order to avoid wrong connectio
Caution! There is a danger of reversing the fumstifor example: raise/lower).

5- Check hydraulic hoses once a year :

a. damage to the outer surface

b. porosity of the outer surface

c. deformation with and without pressure

d. stat of the fittings and seals

6- When a leak is found, all necessary precautionsldhze taken to avoid accidents.

7- Pressurized liquid, particularly hydraulic circoit, may cause serious injury if it comes into @mtwith the skin. In the case of injury, consuld@ctor
immediately. There is a risk of infection.

8- Before any operation on the hydraulic circuit, lowee machine, release the pressure from the titonn off the engine and remove the key fromtigni

MAINTENANCE

1- Before commencing any maintenance, servicingpair work, or before attempting to locate thersewf a breakdown or fault, it is essential tiwet power
take-off is disengaged, the engine turned off &wedkey removed from the ignition.

2- Check regularly that nuts and screws are natdodighten if necessary. After the first few hoofsise (4 hours), all screws must be tighteneldenTrepeat the
operation every 80 hours.

3- Before carrying out maintenance work on a raisaghine, prop it up using appropriate means gbsup

4- When replacing a working part (fertilizer spreatlade or planter coulter), wear protective gtogad only use appropriate tools.

5- To protect the environment, it is forbiddenhootv away oil, grease or filters of any kind. Gthem to specialist recycling firms.

6- Before operating on the electric circuit, disaseat the power source.

7- Protective devices likely to be exposed to vesat tear should be checked regularly. Replace threnediately if they are damaged.

8- Spare parts should comply the standards andfispéons laid down by the manufacturer. Only ®NOSEM spare parts.

9- Before commencing any electric welding work be tractor or the towed machine, disconnect ttegradtor and battery cables.

10- Repairs affecting parts under stress or pregsprings, pressure accumulators, etc...) shouihtreed out by suitably qualified engineers witleapl tools.




SICHERHEITSVORSCHIFTEN

Nur ausgebildet Personal diirfen die Maschine beniifzflegen, und reparieren.

Jeder Benutzer dieser Maschine muss die Sicherbestdhriften, die auf Aufkleber (Maschine, Zubehdéird diese Anweisung) gezeichnet sind, genau kennen
und unbedingt respektieren.

Vor jeder Reise auf der Strasse kontrollieren,ielsien Sicherheitsvorschiften und den VorschrittenStralRenverkehrsordnung entsprechen.

Befolgen Sie die empfohlenen Vorsichts maf} nahmen :

o Gelenkwelle : Beachten Sie die Anbauhinweisschilde

o Arbeiten Sie nicht unter der Samachine.

e Spuranzeiger : Beim Klappen nicht unter der Maschne aufhalten!

e Klapprahmen : Beim Klappen nicht unter der Maschine aufhalten!

ACHTUNG :Wegen des hohen Gewichts darf die Sdmasate nie auf beide Zentralrader abgestellt werden. DaAn-und Abh&ngen der Sdmaschine ist
strikt verboten, wenn die S&maschine ist strikt veniten, wenn die SAmaschine eingeklappt ist. Sie matisgeklappt sein fur diese Arbeiten.

e Handhabung gefahrlicher Produkte : Bitte beachterSie die Anweisungen des Herstellers.

ALLGEMEINES

1- Zusétzlich zu den in diesem Handbuch enthaltenemefsungen die Gesetzgebung bezuglich der Sichsrtiedt Unfallverhiitungvorschriften einhalten.

2- Die auf der Maschine angebrachten Warnungen infmamitber die einzuhaltenden Sicherheitsmassnabntetragen zur Unfallverhiitung bei.

3- Im StraBenverkehr die StraBenverkehrsordnung eérhal

4-Vor Arbeitsbeginn muss sich der Benutzer unbedimgtden Antriebs- und Bedienungsorganen der Maschind ihren jeweiligen Funktionen vertraut
machen. Wéahrend der Arbeit ist es dafiir zu Spat.

5- Weite Kleidungsstiicke, die in sich bewegende Tgglaten konnten, vermeiden.

6- es empfiehlt sich, geméaRk den gultigen normen eButepper mit Kabine oder Sicherheitsverstarkungezwenden.

7-Vor Inbetriebsetzung und Arbeitsbeginn die direkimmgebung kontrollieren (Kind!). Fur ausreichendieh§ sorgen! Personen oder Tiere aus dem
Maschinengefahrenbereich entfernen (Schutzvornggn!).

8- Der Transport von Personen oder Tieren auf der Masdst wahrend der Arbeit oder beim Fahren stramgoten.

9- Die Maschine darf gemaR den geltenden Sicherleitseen nur an den dafiir vorgesehenen Kupplungspuktgehangt werden.

10- Besondere Vorsicht ist beim An- und Abbau deisthine am Schlepper geboten.

11- Vor Anhéngen der Maschine kontrollieren, ob dgallast des Schleppers genugt. Die Ballastelementssen geméfR den Vorschriften des
Schlepperherstellers auf den dafiir vorgeseheneerdangebracht werden.

12- Die Maximale Achslast und das zuléssige Gesawwitiit einhalten.

13- Das fur den StraBenverkehr maximal zulassigesénmass einhalten.

14- Vor Strassenbenutzung die Schutzvorrichtungii{und Rickstrahlelemente) anbringen und ihnekiion prifen.

15- Alle Fernsteuerungen (Seil, Kabel, Stange,aaatil) mussen so positioniert sein, dass sie ningewollt betétigt werden und dadurch Unfélle oden&slen
hervorrufen kdnnen.

16- Vor Benutzung der Strasse die Maschine geméaftéfleranweisungen in Transportstellung bringen.

17- Fahrersitz nie bei laufender Maschine verlassen

18- Fahrgeschwindigkeit und —weise missen immer @a&f#inde, den Strassen und Wegen angepasst sdirallduralle plotzliche Richtungsanderungen
vermeiden.

19- Die Préazision der Lenkung, die BodenhaftungSigdeppers, die Stralenlage und die WirksamkeiBoemsvorrichtungen werden beeinflusst von Faktore
wie: Gewicht und Art der angebauten Maschine, Betas der Vorderachse, Zustand des Geldndes odeFatebahn. Die den Bedingungen entsprechen
Vorsichtsmassnahmen einhalten.

20- Besondere Vorsicht ist in Kurven geboten. Schwektlage, Lange, Hohe und Gewicht der Maschirer dds Anhangers berticksichtigen.

21- Vor jeder Benutzung der Maschine kontrollieralm alle Schutzvorrichtungen angebracht und iemufustand sind. Bei Beschadigung sofort austansche
22- Vor jeder Benutzung kontrollieren, ob alle $ehyen und Muttern fest angezogen sind, insbesomlierenit denen die Geréate befestigt sind (Schreibe
Paletten, Schirme...). Notfalls anziehen

23- Sich nicht im Mandvrierbereich der Maschinehailten.

24- Vorsicht! Auf den Fernsteuerungsorganen, inshésre auf denen mit hydraulischem Regelkreis, kanBtauch- und abscherzonen geben.

25- Vor verlassen des Schleppers oder vor jedegriffiauf der Maschine Motor abschalten, Zindschdlisbziehen und vélligen stillstand aller bewegteite
abwarten.

26- Sich nicht zwischen Schlepper und Maschinealtgh, ohne zuvor die Parkbremse angezogen undfailerunter die Rader gelegt zu haben.

27- Vor jedem Eingriff an der Maschine kontrollier@b diese nicht ungewollt in Betrieb gesetzt werkann.

28- Die Aufhangodse nicht zum Heben der gefullterséiiéne benutzen.




BESTIMMUNGSGEMASSE VERWENDUNG DER MASCHINE

Die Maschine darf nur fur die Arbeiten eingesetetdaen, fur die sie geplant ist.

Bei Beschadigung der Maschine infolge einer nicim\Hersteller spezifizierten Benutzung ist diesehthaftbar.

Jede nicht der urspriinglichen Bestimmung der Mascéntsprechende Benutzung erfolgt auf Rechnun@seffahr des Benutzers.

Die Bestimmungsgemalfe Verwendung der Maschineagtrifalls voraus:

- die Einhaltung der vom Hersteller verordneten Bamugs-, Wartungs- und Instandsetzungsvorschriften,

- die ausschlieRliche Verwendung von OriginalersadérteOriginalausriustungen und Originalzubehor aaer Teilen, die vom Hersteller empfohlen sind.

- Die Drillmaschine darf nur von kompetenten, mit dechnischen Daten und Benutzungsanweisungen dechiviee vertrauten Personen benutzt, gewartet und
repariert werden, die Uber die Risiken informié@mtdsdenen sie ausgesetzt sein kdnnten.

Streng die guiltige Reglementierung einhalten beefig|

- der Unfallverhitung,

- der Arbeitssicherheit (Arbeitsgesetzbuch)

- des Strassenverkehrs (Strassenverkehrsordnung)

Die auf der Maschine angebrachten Warnungen bedintigen.

Der Hersteller haftet nicht fir Schaden, die dufdfénderungen entstehen, die vom Benutzer selbstvade Dritten ohne schriftiche Genehmigung an der
Maschine vorgenommen wurden.

ANHANGUNG

1- Beim An- und Abkuppeln der Maschine am Schleppen 8teuerhebel des Hydraulikkrafthebers so stellass der Hubvorgang nicht unerwartet ausgeldst
werden kann.

2-Beim Anhangen der Maschine am Dreipunktkrafthebes 8chleppers darauf achten, dass die spindel- Zajgiendurchmesser dem Durchmesser der
Schlepperkugelgelenke entsprechen.

3- Vorsicht ! Im dreipunkt-Hubbereich bestehen Staweid Abscherrisiken!

4- Sich bei Betatigung des auf3eren Krafthebersteuelhalzht zwischen Schlepper und Maschine aufhalten

5- Beim Transport muss die Maschine durch die Verstgiéstreben des Krafthebers zur Vermeidung von dhtwund seitlicher Pendelung stabilisiert werden.
6- Beim Transport der Maschine in angehobener StelllemgKraftheber-Steuerhebel blockieren.

ANTRIEBSORGANE (Zapfwelle und Gelenkwellen-Antrieb)

1- Nur die mit der Maschine gelieferte oder vom Koukteur empfohlene Gelenkwelle verwenden.

2- Die Schutzvorrichtungen der Zapfwellen und Gelerllememiissen immer angebracht und in gutem Zusteind s

3- Auf die richtige Uberlappung der Gelenkwellenrobosvohl in Arbeits- als auch in Transportstellungtan.

4- Vor Anschliel3en oder Abziehen einer Gelenkwellezfipfwelle auskuppeln, den Motor abschalten undZierdschliissel abziehen.

5- Ist die Primarkardanwelle mit einem Drehmomentbezge oder einer Freilaufkupplung ausgestattet, emidgese unbedingt auf der Zapfwelle der Maschine
montiert sein.

6- Immer auf die korrekte Montage und Verriegelung Ki@rdanantriebe achten.

7- Immer darauf achten, dass die SchutzvorrichtungerGelenkwellen mit den dafiir vorgesehenen Ketegiey Verdrehen gesichert sind.

8- Vor Kuppeln der Zapfwelle priifen, ob die gewahltelrahl und die Drehrichtung der Zapfwelle den ¥bridten des Herstellers entsprechen.

9- Vor Kuppeln der Zapfwelle kontrollieren, ob sichirke Personen oder Tiere in Nahe der Maschine bafind

10- Die Zapfwelle auskuppeln, wenn Gefahr bestehts dasvom Hersteller vorgeschriebenen Grenzen etn@vellenwinkels Uberschritten werden.
11- Vorsicht! Nach Auskuppeln der Zapfwelle konnen &eler Maschine noch einige Zeit nachlaufen. Sioeribnie vor volligem stillstand néhern.
12- Bei Abbau der Maschine die Gelenkwellen auf dentidabrgesehenen Haltern ablegen.

13- Nach Abziehen der Gelenkwelle von der Schleppevezalfef muss diese mit ihrer Schutzkappe bedeckdever
14- Schadhafte Schutzvorrichtungen der Zapfwelle undzadenkwelle miissen sofort ausgewechselt werden.

HYDRAULIKLEITUNG

1- Vorsicht! Die Hydraulikleitung steht unter druck.

2- Bei Montage von Zylindern oder Hydraulikmotoren deh korrekten Anschluss gemaR Anweisungen degeflers achten.

3- Vor Anschluss eines Schlauches an der Hydraulikigitdes Schleppers dafir sorgen, dass die Schiagpemaschinenseitigen Leitungen nicht unter Druck
stehen.

4- Dem Benutzer der Maschine wird zur Vermeidung fadscAnschliisse dringend geraten, die Kennzeichmurgg den Hydraulikanschliissen zwischen
Schlepper und Maschine zu beachten, da sonst dénGeiner Funktionsumkehrung besteht (z.B. : HEéBemken).

5- Einmal im Jahr dir Hydraulikschlauche kontrollierauf :

- Beschadigung der Aussenschicht

- Porositat der Aussenschicht

- Verformung ohne Druck und unter Druck

- Zustand der Verbindungen und Dichtungen .

Die maximale Benutzungsdauer der Schlauche isthéeJ Beim Auswechseln darauf achten, dass nuéSdm verwendet werden, deren Eigenschaften und
Qualitat den Vorschriften des Maschinenkonstrulgemtsprechen.

6- Bei Feststellung einer undichten Stelle alle Vdr@massnahmen zur Unfallverhiitung treffen.

7- Eine unter Druck stehende Flissigkeit, insbesondase¢l der Hydraulikleitung, kann die Haut dumitfpen und schwere Verletzungen verursachen! Bei
Verletzungen sofort Arzt konsultieren; Infektionfaje!

8- Vor jedem Eingriff in die Hydraulikanlage Maschiaklassen, Anlage drucklos schalten, Motor absteifehZiindschlissel abziehen.

WARTUNG

1- Vor Instandsetzungs-, wartungs- oder Repardisiten sowie bei Ermitteln einer Pannen- oder Besstorungsquelle muss die Zapfwelle ausgekupgesit,
Motor abgeschaltet und der Ziuindschliissel abgezegjan

2 - Die Schrauben und Muttern miissen regelmaRiggezogen werden. Nach den ersten Betriebsstundgtuifdien) missen alle Schrauben nachgezogen werden.
Danach diesen Eingriff alle 80 Stunden wiederholen.

3- Vor Wartung einer Maschine in angehobener Stglldiese mit einem geeigneten Mittel abstltzen.

4- Beim Austausch eines Funktionsteiles (Schauél Sireuern oder schare bei Drillmaschinen) Sclantdechuhe tragen und nur geeignete Werkzeuge
benutzen.

5- Zum Schutz der Umwelt ist es verboten, Ol, et Filter jeder Artwegzuwerfen oder auszugieRea.std von darauf spezialisierten Unternehmen zu
entsorgen.

6- Vor Eingriff an de elektrischen Leitung die Stzufuhr unterbrechen

7- Verschlei3 ausgesetzte Schutzvorrichtungen mireselmafig kontrolliert werden. Sie sofort austéen, wenn Schadhaft.

8- Ersatzteile missen den vom Konstrukteur fesggeteNormen und Kennkennwerten entsprechen. NwouRsau — Monosem Ersatzteile verwenden!

9- Vor Elektroschweissarbeiten am Schlepper odeadgehéngten Maschine die Kabel des Wechselstmenaggrs und der Batterie abziehen.

10- Reparaturen an Organen, die unter SpannungDydek stehen (Federn, Druckspeicher, usw...)setzen aisreichende Qualifikation voraus und erfordern
Werkzeuge; sie dirfen daher nur von qualifizierfgensonal durchgefuhrt werden.
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PRESCRIPCIONES DE SEGURIDAD

Esta maquina solo puede ser utilizada, mantenidaarada por personal especializado y conocedosde&sgos que ello conlleva.

Respetar siempre las instrucciones de seguridadmgprecen en las pegatinas de la maquina, en sesoaos y en este manual.

Antes de desplazar la maquina por una via pukdisegurarse siempre de que se respeta el Codigoralga€ion vigente y que se realiza de acuerdolaon
normativa en materia de seguridad en el trabajo.

oy 107 oF
DANGER A

Atencién a los consejos de securidad :

e Toma de fuerza: ver informacién adjunta.

e No trabajar balo la sembradora.

e Trazadores: no colocarse debajo.

e Chasis plegables: no colocarse debajo.

ATENCION: A causa de su peso importante, no deje laembraora apoyada unicamente sobre sus dos ruedesntrales. Se prohibe enganchar o
desenganchar la maquina plegada: debe guardarse abta.

e Manipulacién de productos peligrosos: ver el ambale.

CONSIGNAS GENERALES DE SEGURIDAD

1. Como complemento a las instrucciones que figareeste manual, respetar la legislacion en materseguridad y prevencion de accidentes.

2. Las pegatinas que lleva la méaquina y sus adossproporcionan indicaciones importantes paralaisan ningun riesgo. Respetandolas, se garantiza s
seguridad.

. Respetar el Cédigo de Circulacion cuando seleiqgor la via publica.

. Es preciso familiarizarse con el uso de la m#mantes de empezar a trabajar con ella. Durati@baljo, serd demasiado tarde.

. El usuario debe evitar llevar ropa demasiadgdda por el peligro de ser atrapado por componentesovimiento.

. Se recomienda usar un tractor equipado conalsiaa o un arco de seguridad, conforme a la novenaigente.

. Asegurarse de que en las proximidades de laingqo hay obstaculos (ni nifios).

. Estéa prohibido transportar a personas o anindaiemnte el trabajo y el transporte de la maquina.

. Enganchar la méaquina en los puntos de engamekisios a tal efecto, segun la normativa vigente.

10. Las operaciones de enganche y desenganche realizarse con precaucion.

11. Al desengancharla, asegurarse de la corresteifaode los soportes para una correcta estathildda maquina.

12. Antes de enganchar la maquina, asegurarseedel gje delantero del tractor esté correctamesteado.

13. La colocacién de cargas debe realizarse esojosrtes previstos a tal efecto, conforme a lasuicsiones del fabricante del tractor y respetasidmpre las
cargas maximas por eje y el peso total autorizadaega.

14. Utilizar y controlar los equipos reglamentadesante el transporte: alumbrado, sefializacion...

15. Los medios de control a distancia (cuerdadesab) deben colocarse correctamente con el finudenp se produzcan maniobras de forma accidengal qu
puedan provocar riesgos de accidente o de dafios.

16. Poner la maquina en posicion de transporteocme a las indicaciones antes transitar por |gpdridica.

17. No abandonar nunca el puesto de conducciordougriractor est4 en marcha.

18. Adaptar la velocidad y el modo de conduccidemeno. Evitar los cambios bruscos de direccién.

19. Las herramientas transportadas o remolcadayenfsobre la adherencia, la direccién y el fren&br este motivo, prestar especial atencion guses tener
suficiente margen de respuesta con la direcci@s gispositivos de frenado.

20. En las curvas, prestar atencion a los objetiganses, voladizos y a la masa inerte.

21. Asegurarse de la presencia y el buen estatis diéspositivos de proteccion antes de cada uso.

22. Antes de cada uso, asegurarse de que loddsmilas tuercas estan bien apretados.

23. No estacionar en la zona de trabajo de la maqui

24. Pueden existir zonas de aplastamiento y cim@lato en los 6rganos controlados a distanciacespeente los de accionamiento hidraulico.

25. Apagar el motor, retirar la llave de contactesperar a que se paren completamente todas k= e funcionamiento antes de bajar del tractfectuar
cualquier operacion sobre la maquina.

26. No estacionar entre el tractor y la maquinaalver accionado previamente el freno de estacienaony/o colocado calces debajo de las ruedas.

27. Antes de cualquier intervencion sobre la mé&uasegurarse de que no puede ponerse en marahenégmente.

28. No utilice el ojo de levantar para levantamkquina cuando esté cargado.
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USO ADECUADO DE LA MAQUINA

Esta sembradora sélo puede usarse para los tragzapos que ha sido concebida.
El fabricante no se hara responsable de los dafesgados por usar la maquina fuera del &mbit@piodicado.
Las modificaciones que se realicen sobre la magérén por cuenta y riesgo del usuario.
El correcto uso de la maquina exige:
- el respeto de los manuales de uso y mantenimiehfalsricante.
- el uso obligatorio de las piezas de recambio, dogsorios originales o piezas recomendadas pabgeténte.
El uso, el mantenimiento o la reparacion serartedelos por personas competentes y conocedoras feligros a los que se exponen.
El usuario debera respetar la normativa en maderia
- prevencion de accidentes
- seguridad en el trabajo (Cédigo del Trabajo)
- Circulacién (Cadigo de Circulacion)
Respetar las indicaciones que figuran en las maguin
El propietario seréa totalmente responsable de oiglgnodificacion realizada sobre el material,edinonsentimiento del fabricante expresado poiitescr

ENGANCHE

1. Al enganchar o desenganchar la maquina al trdatpalanca de control de la elevacién hidraudiebe colocarse de manera que se impida la elevacio

2. Al enganchar la maquina en la elevacion de 3gsutel tractor, los didmetros de los pasadorepig@s deberan coincidir con el diametro de ladastdel tractor.
3. Riesgos de aplastamiento o cizallamiento eona zie elevacion de 3 puntos.

4. Al accionar la palanca de control exterior del&vacion, mantenerse alejado de la zona situstda @ tractor y la maquina.

5. Durante el transporte de la maquina, establéizaen mediante tirantes de rigidizacion de lza#n con el fin de evitar roces o desplazamielatesales.

6. En caso de transporte de la maquina en modadeeasegurarse de que la palanca de controleeviacion esté bien bloqueada.

ORGANOS DE ANIMACION (tomas de fuerza y arboles de transmision de cardan

. Utilizar los arboles de transmision de cardamisistrados con la maquina o recomendados pobetnte.

. Comprobar que los carteres de proteccion deaas de fuerza y los arboles de transmision estduen estado y bien colocados.

. Comprobar el recubrimiento de los tubos de lbslés de transmision de cardan, en posicion @@jway en posicion de transporte.

. Desacoplar la toma de fuerza, apagar el motetinar la llave de contacto antes de conectarsoatectar un arbol de transmision de cardan.

. En caso de que el arbol de transmision lleviémitador de par o una rueda libre, deberan moatsiempre sobre la toma de fuerza de la maquina.

. El montaje y el bloqueo de los arboles de trasiémde cardan debera efectuarse correctamente.

. Los carteres de proteccion de los arboles dertision de cardan deberan ser inmovilizados ewmidt mediante cadenillas.

. Controlar que el régimen seleccionado y el derde rotacion de la toma de fuerza sigan las rendaciones del fabricante, antes de embragar ka denfuerza.
. No embragar la toma de fuerza hasta estar seiguae no hay ninguna persona ni animal cerca ggduina.

10. Desembragar la toma de fuerza si los limité&migulo del arbol de transmision de cardan recaméos por el constructor van a ser superados.

11. Después de desembragar la toma de fuerzagntaege antes de la parada total, pues puedediab®ntos que sigan girando durante unos instantes.
12. Los arboles de transmision de cardan deberpk®rados sobre sus soportes al desenganchar lamaaq

13. Cubrir el &rbol de transmision de cardan dertza de fuerza del tractor con su capuchén prateespués de su conexion.

14. El carter de proteccion de la toma de fueregbdybol de transmision de cardan deben sustitinrsediatamente si tienen algun desperfecto.
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CIRCUITO HIDRAULICO

1. El circuito hidraulico esta bajo presion.
2. Conectar correctamente los circuitos duranieagitaje de los cilindros o motores hidraulicosiselgs directrices del fabricante.
3. Antes de conectar un latiguillo al circuito Ridlico del tractor, comprobar que los circuitostdsttor y de la maquina no estan bajo presion.
4. Para evitar riesgos de inversion de las funsianerrores de conexion, recomendamos seguirdamiacion de identificacion sobre los racores hilités entre el
tractor y la maquina.
5. Revisar una vez al afio los latiguillos hidréasic
- ausencia de grietas o poros en la capa exterior
- ausencia de deformacién con y sin presion
- buen estado de racores y juntas.
6. La sustitucion de los latiguillos debe realizamstes de los 6 afios de uso, y segln las recooienesdel fabricante.
7. Si se produce una fuga, tomar las medidas négegmra evitar accidentes.
8. Los liquidos bajo presion, como el aceite deluiio hidraulico, pueden provocar graves lesiopesforar la piel, etc. En caso de lesion, acuditddiatamente a un
médico y evitar los riesgos de infeccion.
9. Antes de intervenir en el circuito hidraulicajdr la maquina, quitar la presion del circuitoaggr el motor y retirar la llave de contacto.

INSTRUCCIONES DE MANTENIMIENTO

1. Antes de realizar trabajos de mantenimientgarexion en la maquina, desembragar siempre ladenfizerza, apagar el motor y retirar la llave dietacto.
2. Apretar con regularidad las tuercas y tornilloss las primeras horas de uso (4 horas), esargzeslver a apretar todos los tornillos y repetita operacion cada
80 horas.

. Antes de efectuar trabajos de mantenimientcesafia maquina elevada, apuntalarla.

4. Llevar guantes y usar s6lo las herramientasuadies para reemplazar las piezas en funcionamiento.

5. Esta prohibido verter aceite o grasa o tir&nofil con el fin de respetar el medio ambiente.

6. Antes de intervenir sobre el circuito eléctridesconectar la fuente de energia.

7. Conviene revisar regularmente las piezas expsiestlesgaste y reemplazarlas en caso de quelestfastadas o deterioradas.
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. Es obligatorio el uso de piezas de recambio MOER), pues responden a las caracteristicas estdddaqoor el fabricante.
. Antes de efectuar trabajos de soldadura eléatricel tractor o la maquina enganchada, descoresteables del alternador y de la bateria.
0. Las reparaciones sobre 6rganos bajo tensi@jogbesion s6lo pueden ser efectuadas por persoakficado.




4 rangs mais 75 cm

Barre porte outils 7” longueur 3,20 m.

Attelage semi automatique.

Axe 6 pans de roue longueur 2,95 m.

Axe 6 pans d’éléments longueur 2,95 m.

Roues pneus 7,60 x 15.

Rayonneurs hydrauliques pour chassis 3 m (A1) avec disques
crantés.

Barre avant 5” longueur 2,50 m.

Barre porte outils 7” longueur 3,20 m.

Attelage a broches.

Axe 6 pans de roue longueur 2,95 m.

Axe 6 pans d’éléments longueur 2,95 m.

Roues pneus 7,60 x 15.

Rayonneurs hydrauliques pour chassis 3 m (A1) avec disques
crantés.

Barre porte-Micro longueur 2,50 m avec 1 support haut et 1
support sur bloc roue.

2 cuves 400 | de fertiliseur avec disques ouvre-sillons.
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1l Barre porte outils 7" longueur 4,70 m.
Attelage semi automatique.
Axe 6 pans de roue longueur 4,40 m.
Axe 6 pans d'éléments longueur 4,40 m.
Roues pneus 7,60 x 15.
Rayonneurs hydrauliques pour chassis 6,10 m (A99) avec disques
crantés.

Barre avant 5” longueur 4,00 m.

Barre porte outils 7" longueur 4,70 m.
Attelage a broches.

Axe 6 pans de roue longueur 4,40 m.
Axe 6 pans d'éléments longueur 4,40 m.
Roues pneus 7,60 x 15.

Rayonneurs hydrauliques pour chassis 6,10 m (A99) avec disques

crantés.
Barre porte-Micro longueur 4,50 m avec 2 support haut.
2 cuves 700 | de fertiliseur avec disques ouvre-sillons.

8 rangs mais 75 cm
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Barre avant 5” longueur 5,20 m.

Barre porte outils 7” longueur 6,30 m.

Attelage a broches.

Axe 6 pans de roue longueur 6,00 m.

Axe 6 pans d’éléments longueur 6,00 m.
Roues pneus 7,60 x 15.

Rayonneurs hydrauliques pour chassis 6,10 m
(A99) avec disques crantés.

2 barres porte-Micro longueur 2,50 m avec 2
support haut et 2 support sur bloc roue.

2 cuves 1000 | de fertiliseur avec disques ouvre-
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4 rangs mais 80 cm
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Barre porte outils 7” longueur 3,20 m.

Attelage semi automatique.

Axe 6 pans de roue longueur 2,95 m.

Axe 6 pans d’éléments longueur 2,95 m.

Roues pneus 7,60 x 15.

Rayonneurs hydrauliques pour chassis 3 m (A1) avec disques
crantés.

Barre avant 5” longueur 2,50 m.

Barre porte outils 7” longueur 3,20 m.

Attelage a broches.

Axe 6 pans de roue longueur 2,95 m.

Axe 6 pans d’éléments longueur 2,95 m.

Roues pneus 7,60 x 15.

Rayonneurs hydrauliques pour chassis 3 m (A1) avec disques
crantés.

Barre porte-Micro longueur 2,50 m avec 1 support haut et 1
support sur bloc roue.

2 cuves 400 | de fertiliseur avec disques ouvre-sillons.

6 rangs mais 80 cm

4%. | | J

EB___
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|

Barre porte outils 7" longueur 4,70 m.

Attelage semi automatique.

Axe 6 pans de roue longueur 4,40 m.

Axe 6 pans d'éléments longueur 4,40 m.

Roues pneus 7,60 x 15.

Rayonneurs hydrauliques pour chassis 6,10 m (A99) avec disques
crantés.

Barre avant 5” longueur 4,00 m.

Barre porte outils 7" longueur 4,70 m.

Attelage a broches.

Axe 6 pans de roue longueur 4,40 m.

Axe 6 pans d’éléments longueur 4,40 m.

Roues pneus 7,60 x 15.

Rayonneurs hydrauliques pour chassis 6,10 m (A99) avec disques
crantés.

Barre porte-Micro longueur 4,50 m avec 2 support haut.

2 cuves 700 | de fertiliseur avec disques ouvre-sillons.

Barre avant 5” longueur 5,20 m.
Barre porte outils 7" longueur 6,30 m.

Eﬁ- 1

Attelage a broches.

Axe 6 pans de roue longueur 6,00 m.

Axe 6 pans d’éléments longueur 6,00 m.
Roues pneus 7,60 x 15.

Rayonneurs hydrauliques pour chassis 6,10 m
(A99) avec disques crantés.

_ AT
LR
e

2 barres porte-Micro longueur 2,50 m avec 2

support haut et 2 support sur bloc roue.

2 cuves 1000 | de fertiliseur avec disques ouvre-
sillons.

\

-10-
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KAtteIage

Deux types d’attelage sont disponibles :

- attelage semi-automatique (catégorie n°2) susgib&imple barre (sans
fertiliseur) (Fig. 1).

- attelage a broches (catégorie n°2) sur chassibleiarre (Fig. 2).
L'attelage peut également recevoir des brochesgeag n°3 (sur
demande).

Avec l'attelage semi-automatique, s'assurer queadeet n'accroche pas le
tracteur lors des manoeuvres.

Ajuster la longueur du®3® point de telle sorte que la barre porte-outil s
trouve d’aplomb, semoir posé au sol.

Ajuster la longueur des chandelles du tracteur powa; semoir décollé du
sol, vu de derriére, la barre porte-outil soit jal@au sol.

Le blocage de tous les boulons d’attelage serati@er journellement (les

vibrations pouvant provoquer desserrage et rupture)

Turbine

La turbine standard (Fig. 3) s’emploie a 540tr /nfour les vitesses de 450
et 1000 tr/min, des poulies spéciales sont prégnesption.

\_

/Anhéngerkupplung

Zwei Kupplungsarten sind verfugbar:

- Halbautomatische Kupplung (Kategorie Nr. 2) ameei einfachen
Rahmenstange (ohne Diingereinleger) (Abb. 1).

- Bolzenkupplung (Kategorie Nr. 2) an einer doppeltRahmenstange
(Abb. 2). Die Kupplung kann auch mit Bolzen der é&gdrie Nr. 3 (auf
Anfrage) ausgestattet werden.

Mit der halbautomatischen Kupplung darauf achteassdder Mitnehmer
beim Mandvrieren nicht am Traktor hangen bleibt.

Die Lange des 3. Punktes so einstellen, dass dika#legtragerstange
senkrecht steht, wenn die Samaschine auf dem Badéegt.

Die Lange der Traktorstitzen so einstellen, dassh sidie
Werkzeugtragerstange, bei abgehobener Sdémaschinehinten gesehen
parallel zum Boden befindet.

Die Blockierung aller Kupplungsbolzen muss tagliderpruft werden (die
Vibrationen kdnnen sie lI6sen oder Risse verursgchen

Turbine
Die Standardturbine (Abb. 3) wird bei 540 U /minerwendet. Fur

Geschwindigkeiten zwischen 450 und 1000 U/min silsdOption spezielle
Scheiben vorgesehen.

~

/
~

/Hitch

Two types of hitch are available:

- Semi-automatic hitch (category n°2) on a single-frame (without
fertilizer placement unit) (Fig. 1).

- Hitch with pins (category n°2) on a double-bamnfie (Fig. 2). The hitch is
also compatible with category n°3 pins (on request)

With the semi-automatic hitch, you must check thatpin does not catch
on the tractor during operation.

Adjust the ¥ point's length so that the tool-holder bar is levéth the
planter on the ground.

Adjust the tractor struts' length so that, whenwvee from behind, when the
planter leaves the ground the tool-holder is palralith the ground.

The tightness of the hitch bolts must be checkety deibrations may
cause loosening and fracturing).

Turbine

The standard turbine (Fig. 3) operates at 540 ipon.speeds of 450 and
1000 rpm, special pulleys are available as an optio

\_ /
/Enganches

Hay disponibles dos tipos de enganches:

- enganche semiautomatico (categoria n° 2) sotasishde barra simple
(sin fertilizador) (Fig. 1).

- enganche con pasador (categoria n° 2) sobresctiasbarra doble (Fig.

2). El enganche puede recibir también pasadoresatigoria n° 3 (por

encargo).

Con el enganche semiautomatico, asegurarse dd tpgeeno se engancha
al tractor durante las maniobras.

Ajustar la longitud del ¥ punto de tal manera que la barrg
portaherramientas esté a plomo (vertical) con iabsadora colocada en el
suelo.

Ajustar la longitud de los brazos elevadores dmitar para que, con la
sembradora despegada del suelo, vista desde ateas,barra
portaherramientas esté paralela al suelo.

El bloqueo de todos los tornillos de enganche @ebeontrolarse
diariamente (las vibraciones pueden provocar afl@ato y rotura).

Turbina

La turbina estandar (fig. 3) se emplea a 540 r.fRara las velocidades de
450 y 1000 r.p.m., existen opcionalmente poleascales.

-12-
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KB|OC roue \

Les blocs roue disposent chacun d'un réglage erebaCe réglage est
correct si les bras de parallélogramme des élémens®nt horizontaux
lorsque le semoir est posé au sol et les élémerndatsen terre.

Pour réaliser ce réglage, lever le semoir. Ajulterhauteur a l'aide des
deux écrous 2 (Fig. 3). Tous les blocs roue doiétre réglés a la méme
position.

Il peut étre nécessaire de démonter la chainetentieur se trouve en bout
de course (chaine trop courte).

ATTENTION :

Semoir posé sur sol plat et dur, si la distanceedrtdessous de la barre
porte-outils et le sol est inférieure & 55cm, laiok du bloc roue doit
passer sous le galet 3 (Fig. 1).

Semoir posé sur sol plat et dur, si la distanceesdrtdessous de la barre
porte-outils et le sol est supérieure & 55cm, laireh du bloc roue doit
passer sur le galet 3 (Fig. 2).

Retendre la chaine a l'aide du levier 4.

La tension des chaines est a contrller régulierene¢na chaque
changement du réglage de la hauteur de ces bloes ro

Si la tension n’est pas suffisante ou trop impdeaohanger la position du
levier 4 sur I'arbre 6 pans support tendeur 5 (B)g.

Controler tres régulierement le graissage des moy&ule roues

Pression de gonflage des roues 6.50-16 : 1 a 81 ba

- J
/Radblock \

Jeder Radblock verfugt tber eine Hoheneinstellligse Einstellung ist
dann korrekt, wenn die Parallelogrammarme der Elemate
waagerecht stehen, wahrend die Samaschine auf denod®n aufliegt
und die Elemente sich in der Erde befinden.

Zur Durchfiihrung dieser Einstellung die Samaschkinkeben. Die Héhe
anhand der beiden Muttern (2) einstellen (Abb A#e Radblocke mussen
auf dieselbe Hohe eingestellt sein.

Eine Demontage der Kette ist erforderlich, wenn $Spanner sich in der
Endlage befindet (Kette zu kurz).

ACHTUNG:

Wenn die Sdémaschine auf einem flachen und hartefeiBsteht und die
Entfernung zwischen der Unterseite der Werkzeugtsignge und dem
Boden weniger als 55 cm betragt, muss die Radbé&gtkkunter der
Scheibe 3 durchgefiihrt werden (Abb. 1).

Wenn die Sdémaschine auf einem flachen und hartefeiBsteht und die
Entfernung zwischen der Unterseite der Werkzeugtsignge und dem
Boden liber 55 cm betragt, muss die Radblockketehalth der Scheibe 3
durchgefuhrt werden (Abb. 2).

Die Kette anhand des Hebels 4 erneut spannen.

Die Kettenspannung muss regelmaRig und bei jedededmg der
Einstellungshohe dieser Radblocke Uberpruft werden.

Wenn die Spannung unzureichend oder zu starkiesRasition des Hebels
4 an der Sechskantwelle der Spannstangenhalter(fghb 3) &ndern.
Ganz besonders auf eine regelmaRige Schmierung ddétadnaben
achten.

Reifendruck 6.50-16: 1 bis 3,1 bar.

/ Wheel block \

The wheel blocks can all be height adjustEuis adjustment is correct if
the metering unit' parallelogram arms are horizontd when the planter
is placed on the ground and the metering units ari the earth.

To perform this adjustment, raise the planter. Atjthe height using the
two nuts 2 (Fig. 3). All the wheel blocks must le¢ at the same position.
The chain may need to be removed if the idler ithatend of its stroke
(chain too short).

WARNING:

When the planter is placed on flat, hard grounthéfdistance between the
bottom of the tool-holder bar and the ground is ldmn 55cm, the wheel
block's chain must pass underneath the roller@ @i

When the planter is placed on flat, hard grounthéfdistance between the
bottom of the tool-holder bar and the ground isatge than 55cm, the

wheel block's chain must pass over the roller §.(8).

Retighten the chain using the lever 4.

The chains' tension must be regularly checked,jimmdrticular each time

that the wheel blocks' height setting is changed.

If the tension is too high or too low, change thsifion of the lever 4 on

the hexagonal shaft supporting the idler 5 (Fig. 3)

The lubrication of the wheel hubs must be frequenl checked

6.50-16 wheel inflation pressure: 1 to 3.1 bars.

N

/Bloque de rueda

Los bloques de rueda disponen cada uno de unaacégulen alturaEsta
regulacion es correcta si los brazos de paralelogra de los elementos
estan horizontales cuando la sembradora estda en aslelo y los
elementos estan en tierra

Para realizar esta regulacion, levantar la sembaadgustar la altura con
las dos tuercas 2 (Fig. 3). Todos los bloques ddaweben regularse en la
misma posicion.

Puede ser necesario desmontar la cadena si ef temsencuentra en el
extremo de carrera (cadena demasiado corta).

ATENCION:

Con la sembradora colocada sobre suelo llano y, duta distancia entre la
parte inferior de la barra portaherramientas yeleses inferior a 55 cm, la
cadena del bloque de rueda debe pasar por debafmde 3 (Fig. 1).

Con la sembradora colocada sobre suelo llano y, duta distancia entre la
parte inferior de la barra portaherramientas yuelses superior a 55 cm,
la cadena del bloque de rueda debe pasar por edeimadillo 3 (Fig. 2).
Volver a tensar la cadena con la palanca 4.

La tensién de las cadenas debe controlarse regerideny en cada cambio
de la regulacién de la altura de estos bloguesiddar Si la tension no es
suficiente o demasiado grande, cambiar la posid®fa palanca 4 al eje
hexagonal soporte tensor 5 (Fig. 3).

Controlar con frecuencia el engrase de los cubos s ruedas

Presién de hinchado de las ruedas 6.50-16: 1 laaBsl
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KEIément NX2
Les réglages sont identiques a I'élément NG+ (wotice NG+4)

Le montage des accessoires est en revanche différen

1 - Coutre seul. (Fig. 1)

Le support de coutre se fixe sur la platine dedité@nt. Deux types de
coutre sont disponibles : coutre lisse ou coutradulations.

La hauteur du coutre est réglable. Pour cela, iposiéer I'axe du coutre
dans le trou correspondant 8. Le coutre doit namaht se trouver
légeérement plus haut que les disques ouvre-sikolétEment.

2 - Chasse débris seul (Fig. 2)

Le support de chasse-débris se fixe sur la plaEni&lément.

Le réglage de hauteur se fait a I'aide de la br@&hees disques de chasse
débris ne doivent normalement pas travailler leeter

3 - Chasse-débris + coutre (Fig. 3 et 4)

Le support de chasse-débris + coutre se fixe suiatme de I'élément.

La hauteur du coutre est réglable (voir ci-dessastte seul’).

Le chasse-débris peut étre flottant ou lié au supmutre.

Dans le cas ou il est monté flottant, régler ladasutée basse 10.

Dans le cas ou il est monté fixe, régler la hauéelmide de la vis 11 en la
positionnant dans le trou correspondant.

4 - Chasse-mottes seul (Fig. 5)

Le support de chasse mottes se fixe sur la pldgn&lément.

Le chasse-mottes est monté sur glissiére. Ajustérasteur ainsi que celle
du coutre, puis serrer les vis 12. Le chasse-mogedoit normalement pas
travailler la terre.

5 - Le bloc tasseur arriére ajouréposseéde un support pour le montage d¢g
roues en décalé (Fig. 6). Ce montage, permettadfgagement supérieur,
est intéressant dans les sols pierreux.

MONTAGE DE LA ROUE PRO (voir notice NG+4)

- J
/NXZ-EIement \

Die Einstellungen sind mit denen des Elementes MiBatisch (siehe Anleitung
NG+4)

Die Montage der Zubehérteile ist jedoch anders:

1 - Sech allein (Abb. 1)

Der Sechtrager wird an der Platte des Elementesstigft Zwei Secharten sind
verfugbar: Glattes Sech oder gewelltes Sech.

Die Sechhdhe kann eingestellt werden. Daflir die h&gdtwse in die
entsprechende Bohrung 8 positionieren. Das Sechs migh normalerweise
oberhalb der Furchendéffnerscheiben des Elemenfesiba.

2 - Resteraumer allein (Abb. 2)

Der Tréager des Resterdumers wird an der PlattEldesentes befestigt.

Die Hoheneinstellung erfolgt anhand des Stiftes e Scheiben des
Resteraumers sollten die Erde nicht bearbeiten.

3 - Resterdumer + Sech (Abb. 3 und 4)

Der Tréager des Resterdumers + Sech wird an dee Bl Elementes befestigt.
Die Sechhohe kann eingestellt werden (siehe vagatéhnter ,Sech allein’).

Der Resterdumer kann schwimmend oder mit dem Seghtverbunden sein.
Wenn er schwimmend montiert ist, die untere Ansgdthraube 10 einstellen.
Wenn er fest montiert ist, die Hohe anhand der &dfe 11 durch eine
Positionierung in der entsprechenden Bohrung dieste

4 - Schollenraumer allein (Abb. 5)

Der Trager des Schollenrdumers wird an der PlageElementes befestigt.

Der Schollenrdumer wird an eine Gleitschiene mantiéhre Hohe sowie die
des Sechs justieren. Dann die Schrauben 12 anziBeerschollenrdumer sollte
die Erde nicht bearbeiten.

5 - Der hintere Packerblockist fur die versetzte Montage der Rader (Abb. 6
mit einem Trager ausgestattet. Diese Montage, idEnehtheren Bodenabstand
ermdglicht, ist bei steinigen Bdden vorteilhaft.

MONTAGE DES PRO-RADES (siehe Anleitung NG+4)

"

/NXZ unit

N

/EIemento NX2

~

The unit is adjusted in the same way as the NGt-(see NG+4 manual)

However, the accessories are mounted differently:

1 - Coulter only. (Fig. 1)

The coulter mounting is fitted on the unit's moogtplate. Two types of
coulter are available: a smooth or a corrugatedteou

The coulter's height may be adjusted. To do tHa&sethe coulter's axle in
the corresponding hole 8. The coulter should bgh#li higher than the
unit's furrow opening discs.

2 - Trash wheel only (Fig. 2)

The trash remover mounting is fitted on the umittaunting plate.

The height is adjusted using the pin 9. The tralsbelvdiscs should not turn
over the earth.

3 - Trash wheel + coulter (Fig. 3 and 4)

The trash wheel + coulter mounting is fitted onthé's mounting plate.
The coulter's height is adjustable (see ‘coultdy’@bove).

The trash remover may be floating or connectetiéacbulter mounting.

If it is floating, adjust the lower stop screw 10.

If it is fixed, adjust the height using the scred fy placing it in the
corresponding hole.

4 - Clod remover only (Fig. 5)

The clod remover mounting is fitted to the unitsumting plate.

The clod remover is mounted on a guide. Adjushémght and that of the
coulter, then tighten the screws 12. The clod reenahould not turn over
the earth.

5 - The rear press wheel unihas a mounting for the offset fitting of the
wheels (Fig. 6). Fitting the wheels in this way,altow a larger clearance,
is useful for stony ground.

FITTING THE PRO WHEEL (see NG+4 manual)

Los ajustes son idénticos al elemento NG+ (ver NG+4

Por el contrario, el montaje de los accesorios effefente:

1 - Cuchilla sola (Fig. 1)

El soporte de cuchilla se fija en la platina delngénto. Hay disponibles
dos tipos de cuchilla: cuchilla lisa o cuchilla atatla.

La altura de la cuchilla es regulable. Para elidocar el eje de la cuchilla
en el agujero correspondiente 8. Normalmente, dhitta debe encontrarse
ligeramente mas alta que los discos abresurcasdetaknto.

2 - Eliminador de residuos solo (Fig. 2)

El soporte del eliminador de residuos se fija guldéina del elemento.

El ajuste de la altura se hace con el pasador®9diszos del eliminador de
residuos normalmente no deben trabajar la tierra.

3 - Eliminador de residuos + cuchilla (Fig. 3y 4)

El soporte del eliminador de residuos + cuchilldijgesobre la platina del
elemento.

La altura de la cuchilla es regulable (ver ‘cuehdbla’).

El eliminador de residuos puede ser flotante o aratl soporte de la
cuchilla.

En caso de que se monte flotante, regular el tortd tope bajo 10.

En caso de que se monte fijo, regular la altura ebrtornillo 11
colocandolo en el agujero correspondiente.

4 - Separador de terrones solo (Fig. 5)

El soporte del separador de terrones se fija datpktina del elemento.

El separador de terrones va montado sobre guiadese. Ajustar su altura
asi como la de la cuchilla, después apretar losllias 12. El separador de
terrones normalmente no debe trabajar la tierra.

5 - El bloque apisonador trasergposee un soporte para el montaje de I
ruedas en convergencia (Fig. 6). Este montaje, pgrenite un despeje
superior, es interesante en los suelos pedregosos.

MONTAJE DE LA RUEDA PRO (ver NG+4)

\_

\_

)
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ﬂ - Ressort de pression (Fig. 1). \ ﬂ — Pessure spring (Fig. 1). \

Réglage rapide de la pression au sol de I'élémemntear. Le réglage Allows you to quickly set the pressure of the seeit in relation to the
des ressorts de pression s’effectue grace a la@eide réglage en acier. ground. The pressure springs are set using teeletking lever. The +/-
Un indicateur +/- permet d'aider sur le sens ddag®y 4 positions de indicator assists with the direction of setting,sétting positions are
réglage sont possibles. possible.
A Pour effectuer le réglage des ressorts, il esbitapt que le chassis A When setting the springs, it is important thatftiaene is lifted off the
soit décollé du sol, et que les ressorts ne spiesnen tension. ground and that the springs are not under tension.
» PRINCIPE : »METHOD:
@ Position verrouillée. ® Locked position.
@ Tourner la poignée jusqu’a sa position la pluséau @ Turn the lever until it is in the highest position
® Le doigt d'indexage est descendu, déplacer langgigpour changer la ® The index pin is lowered, move the lever to chathgesetting position.
position de réglage. @ Place the index pin in another position by raighmeglever.
@ Positionner le doigt d'indexage sur une autre tosien levant la ® Turn the lever in the desired direction to lock getting.
poignée.
® Tourner la poignée dans le sens souhaité pousuwiter le réglage. 7 - Rear open and adjustable press wheel unit

The rear press wheel unit has two adjusting lewish enable :
7 - Bloc tasseur arriére ouvert et réglable (Fig. 2 * A rapid adjustment of the unit pressure on theigdowith the right hand
Le bloc tasseur arriere dispose de deux manettegédiage, elles lever.
permettent: (Pushed forward for less pressure, pushed backvardsore pressure)
* Un ajustement rapide de la pression du bloc swsolepar la manette * Arapid adjustment of the slope of the wheels whithleft hand lever.
droite.
(Vers I'avant moins de pression, vers l'arriéresplie pression) 8 - MonoshoX®.EU shock absorber (Fig. 3). (Available as an optional
* Un réglage rapide de l'inclinaison des roues pananette gauche. extra)

* Specially developed for use on seed units.
8 - Amortisseur Monoshox®.EU (Fig. 3). (option) * The Monosho®.EU shock absorber absorbs jolts in the same way as
» Spécialement développé pour une application gmneéht semeur. car shock absorber.
* L'amortisseur Monosh@.EU absorbe les secousses tel un amortisseur
de voiture.

\_

ﬂ - Druckfeder (Abb. 1).

- /
@ — Muelle de presion (Fig. 1). \

/
~

Schnelle Bodendruck-Einstellung des Sé&elements. Biestellung der Regulacion rapida de la presion en el suelo dehaito sembrador. La
Druckfedern erfolgt Gber den Einstellgriff aus $tah regulacion de los muelles de presion se efectUaamieda empufiadura de
Eine +/- Anzeige hilft bei der Wahl der Einstellitang; 4 verschiedene regulacion de acero.

Einstellungen sind mdglich. Un indicador +/- sirve de referencia para el sentite la regulacion;

dispone de 4 posiciones de regulacion.

& Zum Einstellen der Federn ist es wichtig, dass Rehmen vom
Boden abgehoben ist und die Federn nicht gespamht s A Para regular los muelles, es importante que easishno esté en
contacto con el suelo y que los muelles no estéaresion.

» PRINZIP:

® Verriegelte Position. » PRINCIPIO:

@ Den Griff ganz nach oben drehen. @ Posicion bloqueada.

® Der Indexierfinger ist gesenkt. Den Griff versdiea, um die @ Girar la empufiadura hasta su posicion mas alta.

Einstellposition zu verandern. ® Cuando el taco indicador haya bajado, desplaz@&mpufiadura para
@ Den Indexierfinger durch Heben des Griffes in eiaadere Position cambiar la posicion de regulacion.

bringen. @ Colocar el taco indicador en otra posicion levadtala empufiadura.

® Den Griff in die gewiinschte Richtung drehen, ura Hinstellung zu ® Girar la empufiadura en el sentido deseado pagaddo la regulacion.
verriegeln.

7- Bloque compactador trasero abierto y regulable
7 - Hintere V Andruckrolle Block mit verstellbarem Winkel
El bloque compactador trasero dispone de dos nsadgaregulacion que

Dieses Hintere V Andruckrolle Block ist durch zw#ebel verstellbar, das permiten:

erlaubt: * Un ajuste rapido de la presion del bloque en elosmediante la manija

* Eine schnelle Verstellung von den Andruckroller rachtem Hebel. derecha.

(nach vorne, weniger Druck, nach hinten, mehr Dyuck (Hacia adelante, menos presion; hacia atras, ne&sop).

* Eine schnelle Verstellung vom Winkel mit linkenelbl. * Una regulacion rapida de la inclinaciéon de laglasemediante la manija
izquierda.

8 - Monoshox®.EU StolRdampfer (Abb. 3). (Option)

* Speziell fur eine Anwendung auf Séaelementen elelic 8 — Amortiguador Monoshox®.EU (Fig. 3) (opcional)

* Der Monoshox®.EU StoRRdampfer nimmt Stol3e genau eine Auto- » Especialmente disefiado para instalar en el elensembrador.

StoRRdampfer auf. e El amortiguador Monosh&EU absorbe las sacudidas como €

amortiguador de un coche.

- AN /
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ﬂ — Débrayage manuel NX 2. \ ﬂ - NX 2 manual disengaging. \

Systéme simple permettant de couper individuell¢roeaque rang. Simple system allowing individual cut-off of eaciw:
Mise en place de la coupure de rang (Fig. 1). Setting up the row cut-off (Fig. 1).
® Systeme de crabot standard. ® Standard disconnect clutch system.
@ Enlever le bloc crabot standard, réutiliser lelement et I'anneau @ Remove the standard disconnect clutch unit, rélaseinternal spring
élastique intérieur pour les monter sur le nousgport palier. ring and bearing to assemble them on the new lipatipport.
® - Bloc débrayage manuel a levier. ® - Manual disengaging unit with lever.
- Bloc pignon débrayable. - Disengageable pinion unit.
- Support palier. - Bearing support.
@ Fixer en premier le bloc pignon débrayable sisuiport palier, ensuite @ First fix the disengageable pinion unit onto theafing support, then
positionner le bloc débrayage manuel a levier. position the manual disengaging unit with lever.
® Positionner I'ensemble sur la téte d’élément. ® Position the assembly on the front of the unit.
= Faire des essais de débrayage. =>Carry out some disengaging tests.
® Position embrayée. ® Engaged position.
@ Position débrayée. @ Disengaged position.
Conseils et entretien (Fig. 2). ] Advice and maintenance (Fig. 2).
Vérifier le fonctionnement de la coupure de rangnedle au niveau du Check the functioning of the manual row cut-offtia¢ level of shift fork
glissement de la fourchette de débrayage. Si celfe coulisse pas tres movement. If this does not shift very well, chehle state of wear of the
bien, vérifier I'état d’'usure de la bague autolfibrite. self-lubricating bearing.

\_

G-Manuelles Auskuppeln fur NX 2

N

6- Desembrague manual NX 2

J J
N N

Ein einfaches System, mit dem jede Reihe einzegjesdhaltet werden Sistema simple que permite cortar individualmeagacfila.
kann.
Instalacién del corte de fila (Fig. 1).
Befestigung der reihenabschaltung (Abb. 1). @ Sistema de engranaje estandar.
® Standard-Klauenkupplungssystem. @ Quitar el bloque de engranaje estandar, reutiézezdamiento y el
@ Die Standard-Klauenkupplung ausbauen. Das Kugailagd den anillo elastico interior para montarlos en el nuswporte palier.
Sicherungsring wiederverwenden und auf den neugerback montieren. ® - Bloque de desembrague manual de palanca.
® - Manueller Auskuppelblock mit Hebel. - Bloque de pifién desembragable.

- Auskuppelbarer Ritzelblock. - Soporte palier.

- Lagerbock. @ Fijar primero el blogue de pifion desembragablel soporte palier y
@ Zuerst den auskuppelbaren Ritzelblock auf dem sk befestigen, después colocar el blogue de desembrague manpalatea.
danach den manuellen Auskuppelblock mit Hebel aglen. ® Colocar el conjunto en la cabeza del elemento.
® Das Ganze auf dem Element-Kopf anbringen. =>» Hacer pruebas de desembrague.
= Auskuppelversuche machen. ® Posicion embragada.
® Eingekuppelte Position. @ Posicion desembragada.

@ Ausgekuppelte Position.
Consejos y mantenimiento (Fig. 2).

Hinweise und instandhaltung (Abb. 2). Comprobar el funcionamiento del corte de fila manaanivel del
Den Betrieb der manuellen Reihenabschaltung anteBlelier desplazamiento de la horquilla de desembrague. ®Gise desliza
Auskuppelgabel Uberprifen. Sollte diese nicht iicteiten, den perfectamente, comprobar el estado de desgastmitielautolubricante.

Verschleif3 der selbstschmierenden Biichse prifen.
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Sélection de la
boite de distance (cm)

Sélection of
Gearbox (cm)

Einstellung des
Getriebekastens (cm)

Seleccion de la caja
de distancias (cm)
Nombre de trous des disques
Number of holes in the seed discs
Azahl der |6cher in den Scheiben

Numero de agujeros

A B 30 24 18
26 17 6,5 8,1 10,8
24 17 7 8,8 11,7
24 19 7,9 9,8 13,1
23 19 8,2 10,3 13,7
26 23 8,8 11 14,7
24 23 9,5 11,9 15,9
23 24 10,4 13 17,3
24 26 10,8 13,5 18

23 26 11,2 14 18,7
19 23 12 15 20,1
19 24 12,6 15,7 20,9
17 23 135 16,8 22.4
17 24 14 17,6 23,4
19 28 14,7 18,3 24.4
17 26 15,2 19 25,3
17 28 16,4 20,5 27,3
14 24 17 21,3 28.4
14 26 18,5 231 30,8
14 28 19,9 24,9 33,1
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La boite de distances (Fig. 1) se trouve soit &tréenité droite, soit a
I'extrémité gauche du chassis.

La boite comporte un jeu de pignons interchangsable Le tableau ci-
contre indigue les distances réalisables en cm goague distribution (30
trous, 24 trous, 18 trous).

A chague distance correspond un couple de pignotiiser :

pignon A moteur, pignon B récepteur.

KBo?te de distances

Les distances indiquées sont théoriques. Des vaiiais de 5 a 10 %
peuvent étre constatées suivant les conditions dertain.

Un contrle de distance entre les graines a la misen route est
nécessaire.

Pour modifier le rapport, retirer le carter et Barsle levier tendeur 13.
Réaliser le changement de pignons (attentionpigsons sont bloqués sur
I'arbre a l'aide de vis de pression), retendreHaioe a I'aide du levier et
repositionner le carter.

Il est possible d’obtenir des distances interméelad celles inscrites dans
le tableau ci-contre. Pour cela, il doit étre mondés pignons
interchangeables différents (nous consulter). Demscas, il peut étre
nécessaire de rallonger ou raccourcir la chaine goe celle-ci conserve
toujours une bonne tension.

/
~

Das Abstandswechselgehduse (Abb. 1) befindet eetwad rechten oder
am linken Ende des Rahmens.

Das Gehéause enthélt ein austauschbares Ritzelshi®ie nebenstehende
Tabelle gibt die realisierbaren Absténde in cm jites Sagehduse (30
Locher, 24 Lécher, 18 Locher).

Jedem Abstand entspricht ein zu benutzendes Riaelp

Antriebsritzel A, angetriebenes Ritzel B.

\_

/Abstandswechselgehause

Die angegebenen Abstédnde entsprechen theoretischeAngaben.
Unterschiede zwischen 5 und 10 % konnen je nach Bedverhaltnissen
festgestellt werden.

Bei Inbetriebnahme ist eine Abstandskontrolle zwideen den Samen
erforderlich.

Zur Anderung des Verhéltnisses das Gehause entfeuned den
Spannhebel 13 senken. Den Ritzelaustausch vornelffehtung: Die
Ritzel sind anhand von Druckschrauben an der Watlekiert). Die Kette
mit Hilfe des Hebels erneut spannen und das Gehieser einsetzen.

Die Einstellung von Zwischenabstanden, im Verhéltau den in der
nebenstehenden Tabelle angegebenen, ist moglidiir Daissen andere,
austauschbare Ritzel montiert werden (uns befrage®inem solchen Fall
muss eventuell die Kette verlangert oder verkuretden, damit sie stets
eine korrekte Spannung beibehélt.

/Gearbox

N

/Caja de distancias

The gearbox (Fig. 1) is either at the right entefirend of the frame.

The unit consists of a set of interchangeable $gtsc14. The table
opposite indicates the possible distances in crordow to the number of
holes (30, 24 or 18).

For each distance there is a corresponding paiprafckets:

drive gear A and receiver gear B.

The distances indicated are theoretical. 5 to 10%ariations may be
observed depending on the conditions on the ground.
The distance between the seeds must be checked antestart-up.

To alter the ratio, remove the housing and lower tdénsioning lever 13.
Change the sprockets (warning: the sprockets atges on the shaft using
pressure screws), retighten the chain using ther lamd put the housing
back in place.

Distances may be obtained that are between thesedlin the table
opposite. To do this, different interchangeableoskets must be fitted
(please consult us). In this case, it may be nacggs extend or shorten
the chain so that it is at the right tension.

La caja de distancias (Fig. 1) se encuentra enxeerao derecho o
izquierdo del chasis.

La caja consta de un juego de pifiones intercangsiabl. La tabla adjunta
indica las distancias realizables en cm para céadabdicion (30 agujeros,
24 aguijeros, 18 agujeros).

A cada distancia corresponde un par de pifiones :
pifién A motor, pifién B receptor.

Las distancias indicadas son teéricas. Pueden regéase variaciones
de 5 a 10% segun las condiciones del terreno.

Es necesario un control de distancia entre los gras en la puesta en
marcha.

Para modificar la relacion, retirar el céarter yardp palanca tensora 13.
Realizar el cambio de pifiones (atencion: los pif@stan bloqueados en el
arbol con el tornillo de presién), volver a tengacadena con la palanca y
volver a colocar el cérter.

Se pueden obtener distancias intermedias a laBgyran en la tabla. Para
ello, montar pifiones intercambiables diferentesgatiennos). En tal caso,
puede ser necesario alargar o acortar la cadeaagparconserve siempre
una tension correcta.
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ﬁ:ertiliseur \

Réglage primaire par le choix du pignon double Hig.(1) puis réglage
d'appoint par les dentures étagées du pignon supd (Fig. 1).

Il est possible d'obtenir ainsi des débits vareamtre 80 et 350 kg/ha avec
les vis distributrices standard (couleur bleue).

En raison de la tres grande diversité des engtailgur densité variable, de
leur granulométrie irréguliére, il est impossibkfdurnir un réglage précis
adapté a chague cas : il faut donc faire un étalpmm I'aide de la réglette
ou de la méthode ci-dessous.

1- Se placer sur leapport Al.

2- Faire 42 tours de roue, ou 100 m, puis peser laagecupéré a une
sortie.

3- Appliquer la formule suivante :

10000 x Poids mesuré sur une sortie (g)
Inter-rangs (cm)

Vous obtenez le poids a I'hectare et vous détemrlmeolonne
du tableau correspondant au rapport utilisé.
Exemple :- Inter-rangs de 80 cm
- Poids mesuré = 560sgrrapport Al

10000 x 560 = 70.000 gr/hectare = 70 kg / hectare

80
Le résultat obtenu est a placer sur la ligne Al dableau ci-contre et
détermine la colonne a utiliser.
Pour I'exemple précédent, on utilise la colonnesée avec un choix
possible de 70 a 350 kg/hectare suivant les réglagiéses.
Veiller & ce que la chaine soit toujours tendue cogctement quelque
soit le rapport utilisé.
Un contréle a la mise en route reste obligatoire.

Les enfouisseurs a disques sont équipés d’'un tedeqguression. L'écrou
17 permet d’ajuster la pression du ressort et paséquent la pression au
sol des enfouisseurs :

- serrage écrou = plus de pression au sol

- desserrage écrou = moins de pression au sol

Graissage journalier des articulations 18 et 1§. (&)

KDUngereinleger \

Primareinstellung durch die Wahl des DoppelritzdlS (Abb. 1), dann
zusétzliche Einstellung anhand der stufigen Zahenndes oberen Ritzels 16
(Abb. 2).

Somit ist es mdglich, anhand der Standardvertetierscken (blau) variable
Abgabemengen zwischen 80 und 350 kg/ha zu erhalten.

Aufgrund der besonders grof3en Vielfaltigkeit denBeér, ihrer variablen Dichte
und ihrer unregelmafigen Kornklassierung ist eirézipe, jeder Art angepasste
Einstellung unmdéglich: Es muss somit eine Eichurig Hilfe der Leiste oder
der nachstehenden Methode durchgefihrt werden.

1- Die Ubersetzung Alwahlen.

2- 42 Radumdrehungen bzw. 100 m zuriicklegen und desirem Ausgang
aufgefangenen Dunger wiegen.

3- Folgende Formel anwenden:

10000  x An einem Ausgang gemessenes Gewicht (g)
Reihenabstand (cm)

Sie erhalten damit das Gewicht pro Hektar und besén die
Tabellenspalte, die der benutzten Ubersetzung ecitsp

Beispiel: - Reihenabstand von 80 cm
- Gemessenes Gewicht = 560 dJinersetzung Al

10000x 560 = 70.000 g/Hektar = 70 kg / Hektar

80

Das erzielte Ergebnis muss in die Zeile Al der neftehenden Tabelle gesetzt
werden und bestimmt die zu verwendende Tabellertspal

Im vorgenannten Beispiel verwendet man die grateHegte Spalte, mit einer
Wahl zwischen 70 und 350 kg/Hektar, je nach veretmdEinstellung.

Darauf achten, dass die Kette immer korrekt gesparmnbleibt, egal welche
Ubersetzung benutzt wird.

Bei Inbetriebnahme muss eine Kontrolle durchgefiihriwerden.

Die Scheibeneinlegerscharen sind mit einer Druakfedisgestattet. Die Mutter
17 ermdglicht das Justieren des Drucks und dengrifdes Bodendrucks des
Scheibeneinlegers:

- starker angezogene Mutter = mehr Bodendruck

- gelockerte Mutter = weniger Bodendruck

Tagliche Schmierung der Gelenke 18 und 19 (Abb. 2)

ﬁ:ertilizer placement unit \

Primary adjusting by choosing the double sprockstéFig. 1) followed by
additional adjusting via the upper gear's (16) apets (Fig. 1).

This provides flow rates varying between 80 and B&ha with standard
distributor screws (blue-colored).

Owing to the wide range of fertilizer products, itheariable density and
their irregular particle size, accurate adjustnagyropriate to each case is
not possible: calibration must therefore be perftmsing the ruler or the
method below.

1- Selectratio A1.

2- Perform 42 wheel revolutions, or cover 100m, theziglv the fertilizer
recovered from one of the outlets.

3- Apply the following equation:

10000 X Weight measured at one of the outlets (g)
Inter-row spacing (cm)

This determines the weight per hectare and thee tablumn
corresponding to the ratio used.
- Inter-row spacing of 80 cm
- Weight measured = &66r ratio Al

10000 x 560 = 70,000 g/hectare = 70 kg/ hectare

80
The result obtained must be placed on line Al oéttable opposite and
determines the column to be used.
For the previous example, the grayed out columuasisd with a possible
choice of 70 to 350 kg/hectare according to thérsgs used.
Make sure that the chain is always at the right tesion, whatever the
ratio used.
A check must still be performed on start-up.

Example:

The fertilizers with discs are fitted with a pressispring. The nut 17 is
used to adjust the spring's pressure and consdyguéet fertilizer disc
attachments pressure on the ground:

- Nut tightening = more pressure on the ground

- Nut loosening = less pressure on the ground

Daily lubricating of the joints 18 and 19 (Fig. 2)

- J
ﬁ:ertilizador \

Ajuste primario seleccionando un pifién doble 15).(Ai), después ajuste
complementario con los dientes escalonados dehsi@iperior 16 (Fig. 1).
Se pueden obtener asi caudales que varian entye380 kg/ha con los
tornillos distribuidores estandar (color azul).

Debido a la gran diversidad de fertilizantes, alsnsidad variable y a su
granulometria irregular, es imposible proporcionar ajuste preciso
adaptado a cada caso, por lo que habra que hacatibirado con la regleta
o con el siguiente método.

1- Situarse en leelacion Al

2- Hacer 42 giros de rueda, o 100 m, y pesar elifetite recuperado en
una salida.

3- Aplicar la siguiente formula:

10000 x Peso medido en una salida (g)
Inter-lineas (cm)

Asi se obtendra el peso por hectarea y se detedimaolumna
de la tabla correspondiente a la relacién utilizada
Ejemplo: - Inter-lineas de 80 cm
- Peso medido = 56Cegrelacion Al

10000 x 560 = 70.000 gr/hectarea = 70 kg / hectarea

80
El resultado obtenido se colocara en la linea Allddabla y determinara
la columna a utilizar.
Para el ejemplo anterior, se usa la columna gris cma seleccion posible
de 70 a 350 kg/hectarea segun los reglajes utitizad
Vigilar que la cadena esté siempre tensada correctente, sea cual sea
la relacion utilizada.
Siempre es obligatorio realizar un control en la pasta en marcha.

Las enterradoras de disco van equipadas con unlemdelpresion. La
tuerca 17 permite ajustar la presion del muellerygensiguiente la presion
en el suelo de las enterradoras:

- apriete de la tuerca = mas presion en el suelo

- aflojamiento de la tuerca = menos presién enebos

Engrase diario de las articulaciones 18 y 19 (&ig.

- AN /
a4




A B C Fig. 2
12 — 35— 12 dents 0.21
12-32-12 0.22
12-30-12 0.24
12 -25-12 0.29
12-22-12 0.33
12-20-12 0.36 -
12-18-12 0.40
12-16—12 0.45
12-15-12 0u 12— 25-20 0.48
12 -23-20 0.51
12 -22-20 0.54
12 -21-20 0.57 20
12-12-12 0.60 —
25 _24—_12 0.63
12 -18-20 0.66 c
25_22_12 0.68
12— 90— 2 0.72 s /
25_-20-12 0.75 20-12
12 - 15— 20 0.80
25_18—_12 0.83 A
25_-16-12 0.94 s
25_15-120u 12— 12 - 20 1 '
25— 22— 20 113 12-25
12 -10—20 1.2
25_12—-12 1.25
25 18— 20 1.4 +
25_10—12 1.5
25 _15-20 1.66
25 12— 20 2.08
25 10— 20 2.5
J
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Kl\/licrosem \

Réglage primaire par le choix du pignon double#y.(1) puis réglage
d'appoint par les pignons interchangeable&iB. () et pignon double
C (Fig. 2.

En raison de la trés grande diversité des proddisleur densité
variable, de leur granulométrie irréguliére, il @spossible de fournir
un réglage précis adapté a chaque cas : il faut ffore un étalonnage
a l'aide de la réglette ou de la méthode ci-dessous

1- Mettre du produit dans un microgranulateur 2 ssrtie
2- Se mettre sur le plus petit rapport : A 12, BG@,2 dents.

3- Faire 42 tours de roue, ou 100 m, puis peser ldyiroécupéré sur
les 2 sorties.

3- Appliquer la formule suivante :
Débit = 10 x quantité pesée (g)
Inter-rangs (cm) x 2
Exemple : Inter-rangs = 60cm Quantité pesée = 60g
Débit = 10 x 60=5 kg/ha
60 x 2
Si vous désirez 8 kg/ha, prendre le rapport 8.24 = 0.384
5
Trouver, dans le tableau ci-contre, le rapporegprochant au plus du
résultat trouvé ci-dessus. Monter les pignons spomdants a ce
rapport sur I'entrainement.
Les pignons interchangeables B en caractéres gradiwés de série
(12-15-18-22-25-3@ents), ceux en caractéres maigres sont livrabl
sur demande (10-11-13-14-16-17-19-20-21-23-24-28235 dents).
Veiller a ce que la chaine soit toujours tendue coectement
quelque soit le rapport utilisé.
Un contrdle a la mise en route reste obligatoire.

EeS

o J
( irosen N

Primareinstellung durch die Wahl des Doppelritzel§Abb. 1), dann
zuséatzliche Einstellung anhand der austauschbaitzel B (Abb. 1)
und des Doppelritzels C (Abb. 2).

Aufgrund der besonders groRen Vielfaltigkeit derodrikte, ihrer
variablen Dichte und ihrer unregelméaRigen Kornkéassg ist eine
prazise, jeder Art angepasste Einstellung unmdéglith muss somit
eine Eichung mit Hilfe der Leiste oder der nachsteten Methode
durchgefiihrt werden.

1 - Etwas Produkt in ein Mikrogranulatgehduse mitA@sgangen
geben.

2- Die kleinstmdgliche Ubersetzung wahlen: A 12, B3QL2 Z&hne.

3- 42 Radumdrehungen bzw. 100 m zurlicklegen, danranldsiden
Ausgangen aufgefangene Produkt wiegen.

3- Folgende Formel anwenden:
Durchfluss = 10 x gemessene Menge (g)
Reihenabstand (cm) x 2
Beispiel: Reihenabstand = 60 cm
Durchfluss = 10 x 6& 5 kg/ha
60 x 2
Wenn Sie 8 kg/ha erzielen wollen, die Ubersetzung®24 = 0.384
wahlen. 5
Suchen Sie in der nebenstehenden Tabelle das Esgetas dem
vorstehend erhaltenen am nachsten kommt. Monti8rerdie dieser
Ubersetzung entsprechenden Ritzel an den Antrieb.
Die austauschbaren, fett gedruckten Ritzel B-15-18-22-25-30
Zahne) werden serienmalig geliefert, die fein gedan
Schriftzeichen sind auf Anfrage lieferbar (10-134¥816-17-19-20-
21-23-24-26-27-32-35 Z&hne).
Darauf achten, dass die Kette immer korrekt gespartnbleibt, egal
welche Ubersetzung benutzt wird.
Bei Inbetriebnahme muss eine Kontrolle durchgefihrtwerden.

Gemessene Men@eg= 6

/l\/licrosem

/I\/Iicrosem

\_

)

\_

~

Primary adjusting by choosing the double sprockéFig. 1) followed
by additional adjusting through the interchangeaiplecket B Fig. 1)
and the double sprocket €ig. 2).

Owing to the wide range of products, their variatémsity and their
irregular particle size, accurate adjusting appeterto each case is not
possible: calibration must therefore be performgidgithe ruler or the
method below.

1- Put some product into a 2 outlet microgranulator.
2- Select the smallest ratio: A 12, B 30, C 12 teeth.

3- Perform 42 wheel revolutions, or cover 100 m, thegigh the
product recovered from the 2 outlets.

3- Apply the following equation:
Flow rate = _10 x quantity weighed (g)
Inter-row spacing (cm) x 2
Example: Inter-row spacing = 60cm  Quantity vixeid = 60g
Flow rate = 10 x 6&- 5 kg/ha

60 x 2
If you require a flow rate of 8 kg/ha, apply théaa
8x0.24=0.384

5

In the opposite table, find the ratio that is tHesest to the result
above. Fit the sprocket appropriate to this ratidhe drive.

The interchangeable sprocket B in bold characteesdelivered as
standard 12-15-18-22-25-3@eeth), those not in bold are deliverablg
on request (10-11-13-14-16-17-19-20-21-23-24-262B5 teeth).
Make sure that the chain is always at the correctension, whatever
the ratio used.

A check must be performed on start-up.

/
~

Ajuste primario seleccionando un pifién dobleFRg(1) después ajuste
complementario con los pifiones intercambiablesFig. (1) y pifién
doble C Fig. 2.

Debido a la gran diversidad de productos, a suidetvariable y a su
granulometria irregular, es imposible proporcionar ajuste preciso
adaptado a cada caso, por lo que habrd que haaalibrado con la
regleta o con el siguiente método.

1- Meter producto en un microgranulador de 2 salidas.
2- Situarse en la relacion méas pequefia: A 12, B 3@ dientes.

3- Hacer 42 giros de rueda, o 100 m, y después pégao@ucto
recuperado en las 2 salidas.

3- Aplicar la siguiente formula:
Caudal = _10 x cantidad pesada (g)
Inter-lineas (cm) x 2

Ejemplo: Inter-lineas = 60 cm Cantidad pesada g 60
Caudal = 10 x 60= 5 kg/ha

60 x 2
Si se desea 8 kg/ha, tomar la relacion 8.24 = 0.384

5

Buscar en la tabla la relacion que mas se aproaimaste resultado.
Montar los pifiones correspondientes a esta relacgn el
accionamiento.
Los pifiones son intercambiables B en negrita senistnan de serie
(12-15-18-22-25-30dientes), los deméas se suministran por encar
(10-11-13-14-16-17-19-20-21-23-24-26-27-32-35 disht
Vigilar que la cadena esté siempre tensada correctente, sea cual
sea la relacion utilizada.
Siempre es obligatorio realizar un control en la pasta en marcha.

Jo

)
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Kb Stockage du matériel \

Avant I'hivernage du semoir, il est nécessaire dmgder a des travaux
d’entretien et de nettoyage. Cette action est iatpr pour que la machine
reste toujours opérationnelle et performante massiapour garantir a la
machine une meilleure longévité.

Travaux d’entretien avant hivernage :
Avant tout nettoyage, respectez impérativementdesignes de sécurité.

e Videz les trémies fertiliseur / Microsem / éléments
- Ne laissez pas d'engrais dans la trémie fertilisair nettoyez
obligatoirement les boitiers de distribution.
(Nettoyage a l'eau sans pression, vérifiez bienl qé reste plus
d’engrais, laissez sécher, cet appareil craint Hfdité)
- Ne laissez pas de produits dans la trémie insdeti@t nettoyez
obligatoirement les boitiers de distribution.
(Nettoyage a I'eau sans pression, vérifiez bierl qu& reste pas de
produit, laissez sécher, cet appareil craint I'hdité)
- Ne laissez pas de graines dans la trémie d’élémettbyez les boitiers a
I'air comprimé.
- Videz entierement la vis de chargement.
e Passez une couche de graisse sur tous les oudit$ @y contact avec le
sol.
e Graissez les points d'articulation puis faites#gsnoeuvrer, ainsi que les
trongons télescopiques, la transmission, la prisdodce et les piéces en
mouvement.
e Un nettoyage des chaines est indispensable. $segllsont encrassées,
démontez-les puis trempez-les dans I'huile.
o Nettoyez l'intérieur des blocs roues en enlevastcharters de protection.
e Contrblez le serrage des vis et écrous. Ressemérassaire.
o Vérifiez I'état des piéces d'usure.
e En cas de casse de pieces, utilisez uniquemenpidess d’origine
(Ribouleau MONOSEM).
e Pensez a commander vos piéces dés la fin de campalies seront
immédiatement disponibles en nos magasins.

Le non-respect de ces consignes peut entrainersdess prématurées ainsi
gu'une géne lors de la prochaine mise en route. j

/b Einlagerung der Gerate \

Vor dem Uberwintern der Samaschine muss diese nidgéhalten und
gereinigt werden. Dies ist zwingend erforderliclamit die Maschine
immer betriebsbereit und leistungsféahig bleibt,radngch um eine langere
Lebensdauer zu gewabhrleisten.

Instandhaltungsarbeiten vor dem Uberwintern:

Vor dem Reinigen unbedingt die Sicherheitsvorstémikinhalten.

e Die Trichter von Duingereinleger / Microsem / Elerien leeren

- Keinen Dunger im Trichter des Dungereinlegers lassed die
Verteilergehduse unbedingt reinige(Reinigen mit Wasser ohne
Druck. Sich davon Uberzeugen, dass kein Diinger nnetBehalter
ist. Trocknen lassen. Das Gerét ist feuchtigkeipsferdlich.)

- Kein Produkt im Insektizid-Trichter lassen und Merteilergehéuse
unbedingt reinigen(Reinigen mit Wasser ohne Druck. Sich davop
Uberzeugen, dass kein Produkt mehr im BehalteTiscknen lassen.
Das Gerat ist feuchtigkeitsempfindlich.)

- Kein Saatgut im Element-Trichter lassen, die Gebaug Druckluft
reinigen.

Die Ladeschnecke vollstéandig entleeren.

° E|ne Fettschicht auf alle Arbeitsgerate auftragie Bodenkontakt haben.

e Die Gelenkpunkte schmieren und anschlielend bewdtgenso mit den

Teleskopteilen, der Kraftlibertragung, der Zapfweihel den beweglichen

Teilen verfahren.

e Die Ketten missen unbedingt gereinigt werden.sFsik verschmutzt

sind, die Ketten ausbauen und in ein Olbad legen.

e Die Innenseite der Raderblocke reinigen, daflir@tbutzvorrichtungen

abbauen.

e Den festen Sitz der Schrauben und Muttern priféagebenenfalls

nachziehen.

e Den Zustand der Verschleif3teile prifen.

e Zum Austausch von gebrochenen Teilen, ausschileROriginal-

Ersatzteile (Ribouleau MONOSEM) verwenden.

e Daran denken, die Teile gleich nach Abschluss S#kampagne zu

bestellen. Sie sind in unseren Geschéften sofdiiglear.

Die Nichteinhaltung dieser Vorschriften kann zu esmn frihzeitigen
Verschleil3 sowie zu Behinderungen bei der nachéretriebnahme

/b Storing equipment \

Before storing the planter for the winter, it iscassary to carry out
cleaning and maintenance. This is essential irerofolr the machine to
remain operational at all times and perform colyesnd also to ensure that
the machine remains in service for many years toeco

Maintenance work before winter storage:
Before cleaning, it is essential to read the safeffructions.

« Empty the units / microsem / fertilizer hoppers
Do not leave fertilizer in the hopper. It is ess@nthat you clean the
distribution units.
(Clean with water — but not high-pressure jet —ath¢hat no
fertilizer remains, leave to dry. This appliancasnhbe kept dry)
Leave no products in the insecticide hopper. #ssential that you clean
the distribution units.
(Clean with water — but not high pressure jet —athé¢hat no
product remains, leave to dry. This appliance nineskept dry)
Leave no seeds in the unit hopper; clean the bigton units with
compressed air.
Completely empty the loading auger.
Apply a layer of lubricant to all tools that com&d contact with the
ground.
Lubricate the hinge points then move them, as wasllthe telescopic
sections, transmission, power take-off and any npparts.
Cleaning the chains is essential. If they are gdogup, dismantle them
then soak them in oil.
« Clean the inside of the wheel units (first remdwe protective covers).
Check tightness of screws and nuts. Tighten ieéssary.
« Check the condition of wearing parts.
If parts break, only replace with original manutaet’s parts (Ribouleau
MONOSEM).
* Remember to order your parts as soon as the sessts they will be
immediately available in our stores.

Failure to observe these instructions may resysr@mature wear as well
as problems when the appliance is next switched on.

N J

/> Almacenamiento del material \

Antes del invierno, es necesario realizar trabajes mantenimiento y
limpieza en la sembradora. Esta acciéon es impmdittéin para que la
maguina esté siempre operativa y eficiente perbitampara garantizar a la
magquina una mayor longevidad.

Trabajos de mantenimiento antes del inverno:
Antes de limpiar la maquina, respetar siempre ledidas de seguridad.

e Vaciar las tolvas del fertilizador / Microsem /relentos
- No dejar abono en la tolva del fertilizador y limpbbligatoriamente las
cajas de distribucion.
(Limpiar con agua sin presion, comprobar que nodfu@ada de
abono, dejar secar, ya que este aparato no sopgarteamedad)
- No dejar productos en la tolva de insecticida yplam obligatoriamente
las cajas de distribucion.
(Limpiar con agua sin presion, comprobar que nodg@ada de
abono, dejar secar, ya que este aparato no sopgartemedad)
- No dejar granos en la tolva, limpiar las cajas @oa comprimido.
- Vaciar totalmente el tornillo de carga.
e Aplicar una capa de grasa sobre todas las herrtamigque tengan
contacto con el suelo.
e Engrasar los puntos de articulacién y hacerlos abaar, asi como los
elementos telescopicos, la transmision, la toméudeza y las piezas en
movimiento.
e Es indispensable limpiar las cadenas. Si estarasudesmontarlas y
sumergirlas en aceite.
e Limpiar el interior de los bloques de ruedas aquitalos céarteres de
proteccion.
e Controlar el apriete de tornillos y tuercas. Aprsiaes necesario.
e Comprobar el estado de las piezas de desgaste.
e En caso de rotura de piezas, utilizar solamenteapieoriginales
(Ribouleau MONOSEM).
e Tratar de pedir las piezas al final de la campaBagestaran disponibles
inmediatamente en nuestros almacenes.

El incumplimiento de estas instrucciones puede qmar un desgaste
prematuro y problemas en la préxima puesta en raarch

2 2N /
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K‘Stockage de la machine : \

Le respect des consignes suivantes est impératif :

e Toutes machines doivent étre entreposées a I'a&bfhdmidité sous un
hangar.

e Déposez la machine sur une surface plane, solisigret

e Remettez les béquilles de stationnement en positiant le dételage.

e | 'opération de dételage doit s'effectuer lentenetrdvec prudence.

e Immobilisez le tracteur pour 'empécher de bouger.

e || est interdit de se trouver entre le tracteurlaetmachine lors des
manceuvres.

e Les chassis repliables doivent étre entreposésiédéples chassis
télescopiques trongons rentrés.

e |l est préférable de stocker les machines avewéeims ayant la tige
complétement rentrée. Si ce n'est pas possiblessgrales tiges de vérin.

e Retirez les connexions hydrauliques lorsque leudirlcydraulique n'est
plus sous pression.

e Placez des cales sur la machine pour éviter quiellse déplace.

e Retirez et débranchez tout les appareils électvasiet stockez-les dans
un endroit sec.

Le non-respect de ces consignes peut entrainebldesures graves ou
mortelles.

K‘Storing the machine: \

ﬁ_agerung der Maschine: \

Folgende Vorschriften miissen unbedingt eingehaltsden:

e Alle Maschinen mussen vor Feuchtigkeit geschutztemureinem
Wetterdach gelagert werden.

e Die Maschine auf einer ebenen, festen und sichdéahe abstellen.

e VVor dem Abkuppeln, die Stitzfuf3e in Position brimge

e Das Abkuppeln muss langsam und vorsichtig erfolgen.

e Den Traktor stillsetzen, damit er sich nicht bewegann.

e Wahrend des Rangierens ist es verboten, sich zenisdem Traktor und
der Maschine aufzuhalten.

e Die Klapprahmen missen aufgeklappt, die Teleskopeah mit
eingefahrenen Teilsticken gelagert werden.

e Die Maschinen werden vorzugsweise mit vollig -eiageénen
Zylinderstangen gelagert. Sollte dies nicht moglickein, die
Zylinderstangen schmieren.

e Sobald der Druck im Hydraulikkreis abgebaut ist, e di
Hydraulikanschlisse abziehen.

e Die Maschine verkeilen, damit sie nicht wegrollemi.

o Alle elektronischen Gerate abklemmen, entfernen wmd einem
trockenen Ort lagern.

Die Nichteinhaltung dieser Vorschriften kann zuvgeren Verletzungen
oder zum Tod fuhren

N

ﬂlmacenamiento de la maquina:

It is essential that you observe the following finstions:

e All machines must be stored in a shed, to protestfrom humidity.

e Place the machine on a flat, solid, secure surface.

e Put the parking stands in position before unhitghin

e Unhitching must be carried out carefully and slawly

e Immobilise the tractor to prevent it from moving.

e |t is forbidden to come between the tractor and iechine during
manoeuvres.

e The folding frames must be stored unfolded, thestapic sections of the
frames retracted.

e |t is preferable to store the machines with thencldr rods completely
retracted. If this is not possible, lubricate tyénder rods.

e Remove the hydraulic connections when the hydraiguit is no longer
under pressure.

e Place wedges on the machine to prevent it from ngpvi

e Remove and disconnect all the electronic instrusiant store them in a
dry place.

Failure to observe these instructions my resuseirious or fatal injuries.

Respetar siempre las siguientes instrucciones:

e Todas las méaquinas deben almacenarse protegidashdenedad en una
nave.

e Dejar la maquina sobre una superficie plana, s@lisiegura.

e Poner los caballetes de estacionamiento en posicidtes del
desenganche.

e La operacién de desenganche debe efectuarse letiganye con
prudencia.

e Inmovilizar el tractor para impedir que se mueva.

e Estd prohibido situarse entre el tractor y la maaudurante las
maniobras.

e Los chasis plegables deben almacenarse despleggdims chasis
telescopicos con las secciones recogidas.

e Es preferible almacenar las maquinas con los cdmdon el vastago
completamente recogido. Si no es posible, englasaastagos.

e Retirar las conexiones hidraulicas cuando el diechidraulico deja de
estar bajo presion.

e Colocar calces en la maquina para evitar que geabes

e Retirar y desconectar todos los aparatos electsénjcalmacenarlos en
un lugar seco.

El incumplimiento de estas instrucciones puede girar lesiones graves o
mortales.
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Veiller a ce que, au travail, les éléments du sera@nt
toujours un débattement suffisant vers le haut passer au
dessus d'obstacles éventuels (pierres, racines, ...).

Le poids du semoir ne doit jamais se reporter tbraent
sur les éléments semeurs.

Si les éléments semeurs ne pénetrent pas, augnmiantg
tension des ressorts de pression et/ou mettre ae pés
accessoires nécessaires ou le cas échéant, pracéder
préparation du sol.

Ne pas aller au-dela des limites d'utilisation dessorts de
pression.

Des conditions de travail trop difficiles (sol trogur)
peuvent entrainer un décollement du semoir et en gle
motricité donc un mauvais entrainement des disqles
boitier de distribution et une mauvaise régulatéésemis.

fConditions générales d'utilisation

=

\_

/Allgemeine Nutzungsbedingungen

/
~

Darauf achten, dass die Elemente der Sdmaschineemdih
der Arbeit immer ausreichend Spielraum nach obdreia
um eventuelle Hindernisse (Steine, Wurzeln ...) Ubkeq

zu kénnen.

Das Gewicht der Samaschine darf sich nie direkt cief

Saelemente Ubertragen.

Wenn die Saelemente nicht eindringen, die
Druckfederspannung erhéhen und/oder die erfordentic
Zubehorteile montieren oder gegebenenfalls den Bode
vorbereiten.

Die Benutzungsgrenze der Druckfedern nicht Gbeestm.
Zu schwierige Arbeitsbedingungen (zu harter Bodep)
kénnen ein Ablosen der Samaschine und einen Vedlerst
Motorik und damit einen schlechten Antrieb der Sobe

des Sagehauses sowie eine UnregelmafRigkeit deseSagqu
zur Folge haben.

~

Check that, during operation, the planter's megenimit
always have sufficient clearance to pass over dsyacles
(stones, roots, etc.).

The planter's weight should never be directly sufgabon
the metering unit.

If the metering units do not penetrate the groundrease
the tension of the pressure springs and/or fitrtheessary
accessories, or prepare the ground if appropriate.

Never exceed the pressure springs' maximum opgratin
values.

If the work conditions are too difficult (groundadard), the
planter may become detached and the driveability m
decrease, resulting in the inefficient driving bé tmetering
box’s discs and irregular planting.

/General conditions of use

D

N

/C0ndiciones generales de uso

)
~

Durante el trabajo, vigilar que los elementos de |a
sembradora tengan siempre una suspension sufigiante
pasar por encima de posibles obstaculos (piededses,

El peso de la sembradora no debe nunca indicarse
directamente sobre los elementos sembradores.
Si los elementos sembradores no penetran, auméntaf
tensién de los muelles de presién y/o instalaralxesorios
necesarios o, si es necesario, proceder a unarpcijradel
suelo.

No superar los limites de uso de los muelles dsidome

Las condiciones de trabajo demasiado dificiles Igsug¢
demasiado duro) pueden provocar un desprendimdmnta
sembradora y una pérdida de motricidad y por tama
mala traccion de los discos de la caja de distidioug una
mala regularidad de la siembra.
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EXTRAIT DES CONDITIONS GENERALES DE VENTE
COMPAGNIE COMMERCIALE RIBOULEAU

Les conditions générales ne sont applicables quémmcessionnaires ou
revendeurs assurant normalement les services emiaples : montage,
livraison, mise en route du matériel neuf, stockdee piéces de rechange,
service apres-vente, dépannage et reprise éventiiellieux matériel.

Notre garantie comprend le remplacement des piemOnNnues
défectueuses (hors piéces d'usueg) la ristourne service Nous ne
pourrons en aucun cas étre reconnus responsablese dhauvaise
utilisation ou de la non-vérification du bon formecthement de I'ensemble
du matériel au moment de la mise en service ebarsae campagne. Les
revendeurs ou utilisateurs ne pourront prétendreautune autre
indemnisation de notre part pour les préjudicesiiads qu'ils pourraient
subir (frais de main d’ceuvre ou d’approche, tradgéiflectueux, accidents
matériels ou corporels, manque a gagner sur ldteéedc.). La garantie est
subordonnée au retour du certificat de garant@eenise en route diment
rempli par le distributeur et I'utilisateur.

Toute piece faisant I'objet d'une demande de gaadévra nous étre
adressée emort payé et accompagnée du formulaire de demande de
garantie a LARGEASSE (RIBOULEAU MONOSEM) pour arsdy Un
échange a neuf, une réparation ou un avoir sebdi étaacceptation de la
garantie. Le démontage et le remontage seront ewrischarge par le
revendeur dans le cadre du service normal.

- J
/ GARANTIE \
AUSZUG AUS DEN ALLGEMEINEN

GESCHAFTSBEDINGUNGEN DER HANDELSGESELLSCHAFT
RIBOULEAU

Die allgemeinen Verkaufsbedingungen gelten nuMintragshandler oder
Handler, die sich normalerweise um samtliche natiggenstleistungen
kimmern: Montage, Lieferung, Inbetriebsetzung dexuem Geréte,
Lagerung der Ersatzteile, Kundendienst, Stérungstahng und eventuelle
Rucknahme alter Geréte.

Unsere Garantie umfasst den Umtausch der als Fetitefestgestellten
Teile (auBer Verschleil3teilenynd den Dienstleistungs-Rabatt Wir
kénnen keinesfalls fur eine nicht fachgerechte Bamg oder mangelnde
Uberpriifung der Funktionstiichtigkeit des gesamtegra@s bei der
Inbetriebnahme und wéhrend der Aussaatkampagnebanafjemacht
werden. Die Handler oder Benutzer kdnnen von urinekei anderen
Schadenersatz fur mdgliche daraus entstehende &ch@dbeitskosten
oder Anreiseentschadigung, mangelhafte  Arbeit, Saclder
Korperschaden, Gewinnverlust bei der Ernte uswlprgen. Die Garantie
hangt von der Ricksendung des ordnungsgemaf vatidiémd Benutzer
ausgefillten Garantie- und Inbetriebnahme-Schéins a

Jedes Teil, das Gegenstand eines Garantie-Ansggausdrachtfrei und
zusammen mit dem Garantie-Antragsformular nach dasge
(RIBOULEAU MONOSEM) zur Untersuchung geschickt wend Wenn
der Garantiefall akzeptiert wird, erfolgt der Ungah gegen ein Neuteil,
die Reparatur oder es wird eine Gutschrift erstallts- und Einbau werden
vom Handler im Rahmen der normalen Dienstleisturigeernommen.

K GARANTIE \ / WARRANTY \

N

/ GARANTIA

EXTRACT FROM COMPAGNIE RIBOULEAU'S GENERAL
SALES TERMS AND CONDITIONS

The general conditions are only applicable to deade distributors usually
providing essential services: assembly, deliveryarting up of new
equipment, stocking of spare parts, after-salesvices, corrective
maintenance and possible trading in of old equigmen

Our warranty includes replacement of parts ackndgéd to be faulty
(excluding wearing partsland the service discount Under no

circumstances may we be held liable for improper arsa failure to check
that all the equipment is working correctly on coissioning and during
sowing. Distributors or users are not entitled éonpensation from us for
any damages that they may incur (labour costsasetrallowances, faulty
work, material damage or personal injury, harvestufe, etc). The
warranty is subject to the return of the certificadf warranty and
commissioning completed by the distributor anduber.

Any part subject to a warranty claim must be sentus prepaid and

accompanied by a complete warranty claim to LARGEES
(RIBOULEAU MONOSEM) for inspection. An exchanger foew part,

repair or credit note will be made out if the watsa is accepted.
Disassembly and reassembly will be covered by #aded as part of normal
service.

/
~

EXTRACTO DE LAS CONDIDIONES GENERALES DE VENTA DE
LA EMPRESA RIBOULEAU

Las condiciones generales solo se aplican a loscesmwnarios o
revendedores que normalmente prestan los servitidspensables:
montaje, entrega, puesta en marcha de materiabnaémacenamiento de
piezas de recambio, servicio post-venta, servieiagparacion y posible
recogida de material viejo.

Nuestra garantia comprende la sustitucién de kmapireconocidas como
defectuosas (excepto piezas de desggdeeponificacion de servicio En
ningun caso podremos ser considerados como respesisie un mal uso o
de la falta de verificacion del buen funcionamietiéatodo el material en el
momento de la puesta en servicio y durante la caapas revendedores o
usuarios no podran pretender ninguna otra indertidizgor parte nuestra
por los perjuicios que se les haya podido causestdg de mano de obra o
de desplazamiento, trabajo defectuoso, accidemteslafios materiales o
personales, pérdida de beneficios en la cosechg, &a garantia esta
subordinada a la devolucién del certificado de mfg@ay de puesta en
marcha debidamente cumplimentado por el distribujda usuario.

Nos deberan enviar a Largeasse (RIBOULEAU MONOSHAS) piezas
que sean objeto de reclamacién de garantia paendlisis, conportes
pagadosy acompafiadas del formulario de reclamaciéon dangiar Si se
acepta la garantia se concederd un cambio poriepna pueva o bien se
realizar4 una reparacién o se emitird una notabdea El desmontaje y
posterior montaje correrd por cuenta del revendemorel marco del
servicio normal.
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PIECES DE RECHANGE

SPARE PARTS

ERSATZTEILE
PIEZAS DE REPUESTO

SUPER-CROP
SUPER-PREFER
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
4370 10153049 Ressort de taquet 5142.G 66003934 Plaque latérale G d'attelage semi-auto sur barre TOP
4549 10200046 Embout plastique de protection 5122 66003936 Bloc central d'attelage 3° pts chassis TOP monobarre
10517052 |VisHM 12x65 5127.2a 66003938 Béquille sur chassis TOP
10519050 Vis HM 24 x 260 5126.1 66003939 Support rayonneur sur chassis TOP
10603012 Ecrou frein M12 5125.1G 66003940 Support turbine G sur chassis TOP monobarre
4506.1 10603024 Ecrou frein M24 5125.1D 66003941 Support turbine D sur chassis TOP monobarre
10621046 Rondelle @13 x 27 x 2
10623055 Rondelle @26 x 40 x 4 LISTO006 Diverses longueurs « Poutre 7" 127x127 »
11476.1 10991004 Goupille clips @9 avec chainette
7105 20025120 Entretoise
4891 20031990 Support palier (4515) — montage support turbine TOP
5123.1 20039350 | Tirant arriere d'attelage
5123.2 20039370 Bras de renfort de turbine chassis TOP monobarre
20039510 Palier de guidage 6 pans sur chassis TOP
5121 20044000 Embout de barre TOP
5124.1 20041660 | Tole protectrice sur turbine chassis TOP monobarre
4885.1 30634040 Bride en U @16 sur barre TOP
4885.3 30634042 Bride en U @24 sur barre TOP
11539.1 65011102 Broche de verrouillage
4515 65016030 Palier téle complet inox
9557 65019010 Goupille clips @6 Ig 31
4480.3 65029038 Axe long de 3éme point
4366.c 66000686 | Taquet d’axe d'attelage
4365.a 66000688 Axe d'attelage semi-automatique (A 128 S)
5127.1a 66003932 Support béquille sur chassis TOP
5142.D 66003933 Plaque latérale D d'attelage semi-auto sur barre TOP
CHASSIS TOP RIGIDE PORTE Mise & jour le 09/09/2013
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10991004

65009484

65008069

10513014
20021761 [,

10513014
|

10603016
20021761 @

= 66004904 10513015 10513014

= 20016801 66004448

65029038
10513014

20041670

| 30634042
66003929 [—_—>
30634040 = | =4
66003939
\_ [FosT70020

Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation

10513014 | VisHM 16 x 70

10513015 | VisH M 16 x 80

10603016 Ecrou frein H M16
4506.1 10603024 Ecrou frein M24
11476.1 10991004 Goupille clips @9 avec chainette
4612 20016801 Contre-bride 140 x12 mm 4T (barre TIP) (400080004)
1534.a 20021761 Contre-bride 120 x 12 mm 4T (barre TIP) (40080006)
4882 20031761 Contre-bride 120 x12 mm 4T (barre TOP) (40080034)
4891 20031990 Support palier (4515) — montage support turbine TOP
5123.3 20039300 Bras de renfort de turbine chassis TOP double barre
5124.2 20041670 Tole protectrice sur turbine chassis TOP double barre

20049041 Contre-bride 3° point grand dégagement (40080012)
4885.1 30634040 Bride en U @16 sur barre TOP
4885.3 30634042 Bride en U @24 sur barre TOP
4535.3 65008069 Broche d'attelage 28 mm Ig. 145 (n°2) avec chainette
4517 65009484 Embout de barre porte-outils (TIP)
4480.3 65029038 | Axe long de 3éme point
5125.2G 66003928 Support turbine G sur chassis TOP double barre
5125.2D 66003929 Support turbine D sur chassis TOP double barre
5134 66003931 Entretoise inclinée sur barre TOP et TIP
5126.1 66003939 Support rayonneur sur chassis TOP
5133.D 66003942 Bras D latéral d’attelage sur chassis TOP double barre
5133.G 66003943 Bras G latéral d'attelage sur chassis TOP double barre

66004448 Entretoise inclinée et coudée sur barre TOP et TIP

66004904 3° point grand dégagement
CHASSIS TOP RIGIDE GRANDE LARGEUR (1) Mise & jour le 09/09/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
4898 10074091 Axe 3 point inférieur 336
10513014 |VisHM16x 70
10513015 | VisH M 16 x 80
11476.1 10991004 Goupille clips @9 avec chainette
6077 10991095 Goupille clips @6 Ig 47
1534.a 20021761 Contre-bride 120 x 12 mm 4T (barre TIP) (40080006)
4889 20031731 Contre-bride 200 x 15 mm 6T (barre TIP) (40080033)
4882 20031761 Contre-bride 120 x12 mm 4T (barre TOP) (40080034)
4891 20031990 Support palier (4515) — montage support turbine TOP
4885.1 30634040 Bride en U @16 sur barre TOP
4480.3 65029038 Axe long de 3éme point
4890 66003173 3éme point central sur barre TIP
4883 66003176 Entretoise verticale sur barre TOP et TIP
4892.G 66003197 Support turbine gauche sur chassis TOP double barre
4892.D 66003198 Support turbine droit sur chassis TOP double barre
4896 66004686 3° point inférieur droit sur barre TOP
4897 66004687 3° point inférieur gauche sur barre TOP
CHASSIS TOP RIGIDE GRANDE LARGEUR (2) Mise & jour le 09/09/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
5128.9 10090178 Carter de boite de distance (Coté gauche) 5150.19 66004146 Pignon 19 dents (65009174)
5128.d 10090179 Carter de boite de distance (Coté droit) 5150.23 66004147 Pignon 23 dents (65009575)
9147 10156011 Ressort tendeur (R127) 5150.24 66004148 Pignon 24 dents (65009176)
10118 10163000 Graisseur droit M6 5150.26 66004149 Pignon 26 dents (65009577)
10170066 Goupille fendue @5 x 35 5150.28 66004150 Pignon 28 dents (65009578)
10172091 Goupille élastique @6 x 30 4793.a 66004279 Support pignon sur boite de distance TOP (65009274)
4827 10200147 Galet tendeur 5132 66004284 Support fixation carter (boite et bloc roue TOP)
4895 10200167 Embout plastique rouge pour rond @14 Ig. 90 66004977 Levier de boite de distance a droite
10501052 | VisH M8 x 16 66004978 Levier de boite de distance a gauche
10501055 | VisH M8 x 25 66004979 Corps de boite de distance TOP
10507012 | VisH M10x 16
10561055 | Vis TRCC M8 x 22 LISTO004 Diverses longueurs « Axe six pans male 21.9 »
10600008 Ecrou H M8
10603016 Ecrou frein M16
10622012 Rondelle @16.2 x 26 x 1.5
10622026 Rondelle @16.5 x 26 x 2
10629009 | Rondelle AZ @8
6077 10991095 Goupille clip @6
20049790 Entretoise sur boite de distance TOP (40090340)
4885.1 30634040 Bride en U @16 pour barre 7"
4523.1 65009163 Bague d’arrét 6 pans forgée
9724.2 65009291 Clips de fermeture (rep.6)
4515 65016030 Palier téle complet inox
5151.68 66002690 Chaine de boite de distances TOP 68 rouleaux
4796.a 66003195 Tendeur sur boite de distance TOP
5150.14 66004143 Pignon 14 dents (65009571)
5150.17 66004145 Pignon 17 dents (65009573)
BOITE DE DISTANCES CHASSIS 77 Mise a jour le 10/09/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
4783.Db 10090185 Carter inférieur droit sur bloc roue TOP porté 4871 20044970 Support décrottoir de roue
4783.Gb 10090186 Carter inférieur gauche sur bloc roue TOP porté 4872 20044980 Décrottoir de roue
5130.D 10090187 Carter supérieur D sur bloc roue TOP porté 4729.D 20042730 Carter intérieur droit sur bloc roue TOP porté
5130.G 10090188 Carter supérieur G sur bloc roue TOP porté 4729.G 20042740 Carter intérieur gauche sur bloc roue TOP porté
9147 10156011 Ressort tendeur (R127) 5247 30156002 Ressort ralentisseur (R65)
10170067 Goupille fendue @5 x 40 30623003 Rondelle @20.5 x 40 x 2
6915 10174030 Anneau élastique @ext 30 4784.a 65006277 Plaque tendeur sur bloc roue TOP porté
4827 10200147 Galet tendeur (chaine pas 15,87) 4523.1 65009163 Bague d'arrét 6 pans
4894 10200166 Embout plastique rouge 25x6 Ig 90 9724.2 65009291 Clips de fermeture (Rep. 6)
10502014 | VisHM 10x 20 4515 65016030 Palier téle complet inox
10502018 Vis HM 10 x 35 9557 65019010 Goupille clips @6 Ig 31
10512024 |VisHM10x 70 5151.128 66002694 Chaine de bloc roue TOP porté — 128 rouleaux
10513014 |VisHM16x 70 4777 66003183 Guide de vis de terrage sur bloc roue TOP porté
10600025 Ecrou H M24 4787 66003187 Levier tendeur sur bloc roue TOP porté
10601010 Ecrou Hm M10 4788 66003188 Corps de crabot sur bloc roue TOP porté (65009198)
10603010 Ecrou frein H M10 4790.a 66003189 Pignon 22 dents de crabot (65009199)
10621000 Rondelle @10.5 x 30 x 3 4775.a 66004275 Vis de terrage Ig 245 mm (65006138)
10622026 Rondelle @16.5 x 26 x 2 4774.1 66004281 Bloc central de fixation bras de roue chassis TOP
5131 20019112 Plat de maintien (40090180) 4773.b 66004282 Bras de roue pour chassis TOP
1538 20020267 Entretoise de carter bloc roue (40060124) 5132 66004284 Support fixation carter (sur boite et bloc roue TOP)
4882 20031761 Contre-bride 120 x12 mm 4T (barre TOP) (40080034) | 4786.b 66004285 Tendeur sur bloc roue TOP porté
4779 20031830 Axe supérieur sur bloc roue TOP porté
4778 20031840 Axe inférieur sur bloc roue TOP porté (40060121) LISTO004 Diverses longueurs « Axe six pans male 21.9 »
4789 20031900 Doigt de crabot sur bloc roue TOP porté (40090174)
2257 20034003 Entretoise de galet (40090257)
4776.a 20042870 | Axe avant de bloc roue porté I|g 262 mm chassis TOP
5129 20042890 Bras de renfort carter
BLOC ROUE CHASSIS PORTE 7” (1) Mise  jour le 09/09/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
5139 10074049 Entretoise sur moyeu de roue 6.50 x 16 - 7.60 x 15

5137 10074050 | Axe pour moyeu de roue 6.50 x 16 - 7.60 x 15

5138 10161051 Roulement & rouleaux 32207

10210029 Roue compléte 6.50x16 droite

10210030 Roue compléte 6.50x16 gauche

5135.1a 10211028 Pneu seul 6.50x16

5135.2a 10211044 Jante rouge seule (5 goujons de M16)
10211044 Chambre a air 6.50x16
5140 10219084 Bague d'étanchéité 45 x 75 x 10

10501055 |VisHM8x25

10508073 Vis HM 20 x 60

12775 10609048 Ecrou bombé M12 x 1.5 (avec moyeu usiné 5136)
1277.6 10609049 Ecrou bombé M16 x 1.5 (avec moyeu usiné 5136a)
10622093 Rondelle grower M20

4782.a 20031790 Pignon 26 dents sur moyeu de roue (40090179)

5141 20042880 Ecrou a encoches moyeu de roue 6.50x16 - 7.60x15

5136 65036100 Moyeu usiné de roue 7.60 x 15 (5 goujons de M12)

5136.a 66006005 Moyeu usiné de roue 6.50 x 16 (5 goujons de M16)

BLOC ROUE CHASSIS PORTE 7” (2) Mise  jour le 09/09/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
6227 10150040 Ressort de manette 66006847 Téte d’élément droite NX2
10156043 Ressort d’appui element NX2
10160023 Bague autolubrifiante a collerette (22,2 x 28 x 25 x 3)
11579 10161047 Roulement de téte réf.6006 ZZ
6915 10174030 Anneau élastique @ext. 30
11580 10175055 | Anneau élastique 155
10219105 Joint torique
10502016 | Vis H M10 x 25
10600010 Ecrou H M10
10601022 Ecrou Hm M22
10603008 Ecrou frein M8
10603016 Ecrou frein M16
20061541 | Axe articulation verrouillage ressort NX2 (40090447)
20061542 Axe poignée verrouillage ressort NX2 (40090448)
20061551 Pommeau de levier NX2 (40090449)
20064008 Carter de protection bloc crabot pignon NX2
4885.1 30634040 Bride en U @16 pour chassis TOP
65056001 Chaine 5R 112 rouleaux
7321 66003902 Bloc pignon complet de téte NX
66006146 | Téte d'élément NX2
66006147 Parallélogramme supérieur NX2
66006148 Parallélogramme inférieur NX2
66006152 Support resort élément NX2
66006153 Support verrouillage ressort élément NX2
66006156 Axe long parallélogramme élément NX2
66006157 | Axe court parallélogramme élément NX2
66006846 | Téte d’élément gauche NX2

PARTIE AVANT NX2

Mise a jour le 03/10/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
10040059 Indicateur de profondeur droit NG+ 10622024 Rondelle @16,5 x 26 x 1
10040061 Indicateur de profondeur gauche NG+ 10992082 Douiille passe fil
7070 10047068 Palonnier 6099 20015152 Bague sur palier articulé (40012010
7076.a 10074097 Vis de réglage du terrage 7083 20021446 Volant de réglage du terrage
10090387 Carter latéral élément NX2 7086 20021500 Axe de goulotte (40090114)
9174 10153022 Ressort de tendeur (R160) 7095 20021520 Axe de galet
7078 10159020 Arrét de vis de terrage 7094 20021530 Entretoise de galet
7227 10159047 Cavalier de tendeur double 7105 20025120 Entretoise sur corps d'élément
6779 10160003 Bague autolubrifiante 7087.b 20035080 Axe de palier articulé (40090375)
10170014 Goupille fendue @2,5 x 20 7228 20044150 Entretoise de tendeur double (40090205)
10170066 Goupille fendue @5 x 35 7229 20044160 Entretoise d'articulation de tendeur double (40090206)
10172031 Goupille élastique @3,5 x 25 66006145 Corp élément NX2
10172090 Goupille élastique @6 x 25 7096 66009147 Galet fixe
10172092 Goupille élastique @6 x 35
10176050 Rivet alu-acier @6 x16
7154 10200157 Galet tendeur double
7079.b 10200183 Goulotte de descente graine standard
10219093 Passe tuyau @int. 50mm
10502014 | Vis H M10 x 20
10512019 | Vis H M10 x 40
10512027 | Vis H M10 x 100
10512058 | VisH M12 x 110
10600010 Ecrou H M10
10603012 Ecrou frein M12
10620032 Rondelle @6,5 x 15 x 1
10620095 Rondelle @10,5 x 27 x 2
10621046 Rondelle @13 x 27 x 2
CORPS ELEMENT NX2 Mise & jour le 03/10/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
10048009 Pointe inférieure longue
7068 10100050 | Disque @380
7014.a 10161020 Roulement de disque réf.3204 2RS
7015.a 10161021 Rondelle d'étanchéité réf.6204 ID
10170066 Goupille fendue @5 x 35
10176004 | Rivet TF @6 x 22
10502017 | Vis H M10 x 30
10600010 | Ecrou H M10
10603006 Ecrou frein M6
10603008 Ecrou frein M8
10622024 Rondelle @16,5 x 26 x 1
7010.a 20016178 Moyeu de roulement de disque
7012.Ga 20071281 | Axe de roulement disque c6té gauche
7012.Da 20071282 Axe de roulement disque c6té droit
7068.cos 65009056 Disque complet @380
7085.Ga 66002510 | Tube de descente insecticide coté gauche (380mm)
7085.Da 66002511 | Tube de descente insecticide coté droit (380mm)
7085.Gla 66003520 Tube de descente insecticide c6té gauche (250mm)
7085.D1a 66003521 | Tube de descente insecticide coté droit (250mm)
7337 66003908 Pointe de protection double disque ouvreurs
7065.b 66003924 Pointe inférieure longue avec oreilles courtes
7084.2a 66004107 Décrottoir extérieur coté gauche
7084.1a 66004108 Décrottoir extérieur c6té droit
DOUBLE DISQUES OUVREUR NX2 Mise & jour le 03/10/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation

10075099 Bras de roue de jauge G - montage avec douille

10075100 Bras de roue de jauge D - montage avec douille

7073.1n 10090424 | % jante intérieure tole seule (3 trous)
7140.a 10161048 Roulement roue jauge et roue tasseuse @40
7336 10169004 Bague autolubrifiante 24,94 x 32,62 x 40
7073.3 10200199 | ¥ jante extérieure plastique seule (3 trous)
7073.n 10210025 Roue jauge compléte largeur 10 cm (3 trous)
7073.2n 10210052 Pneu seul largeur 10 cm (roue jauge 3 trous)

10507046 Vis H M12 x 25

10501055 | VisH M8 x 25

10511060 Vis H M8 x 45

10513015 Vis H M16 x 80

10513116 | Vis H M16 x 80 (pas a gauche)

10561055 Vis TRCC M8 x 22

10600008 Ecrou H M8

10620064 Rondelle @8,5 x 16 x2

10621064 Rondelle @13 x 45 x 5

10624040 Rondelle @33,5 x 45 x 1,5

10624041 Rondelle @33,5 x 45 x 2

7122.D 20022911 Décrottoir sur roue de jauge droite

7122.G 20022912 Décrottoir sur roue de jauge gauche

20047220 Guide décrottoir de roue de jauge

ROUE DE JAUGE NX2 Mise a jour le 03/10/2013

4z




10200168

\
\\\ 6aaﬁﬁaiisiiiisiﬁ§r65009135
//%
S
SR =D ‘!L—-""
N\

(

—

10511005 _
=X . — 10603006
10531094 6200 o
1 41
10620032, | 1ocai00,
10603006 —_ ¢ \. 10512025 o — 10600010
i A} <

\ I - — 10040036
: L\i::\loeszoosz
j 10603006
\ P06110080
Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
6202 10040036 Embout de boitier
7104.2 10159052 Crochet de couvercle de trémie
7300.1 10200168 Trémie d'élément NX 70 litres
10511005 | Vis H M6 x 80
10512025 | Vis H M10 x 80
10531094 | Vis six pans M6 x 20 téte bombée
10600010 Ecrou H M10
10603006 Ecrou frein M6
10620032 Rondelle @6,5 x 15 x 1
10620041 Rondelle @6,5 x 18 x 1,5
7104 65009135 Couvercle de trémie élément NG plus
MONTAGE TREMIE NX2 Mise & jour le 03/10/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
7346 10020274 Disque de chasse débris (NX) 20039180 Rondelle d'appui @17 x 40 x 4
7244 10074029 Douille d'articulation 7350 20039210 Moyeu de disque chasse débris (NX)
7349 10074035 | Axe creux porte roulement (NX) 7351 20039220 Tole de protection chasse débris (NX)
7347.a 10075023 Axe de chasse débris 7345 20039260 Chapeau de fermeture chasse débris (NX)
11527 10100059 Coutre ondulé d'élément @350 30507053 Vis H M12 x 60
11527.1 10100069 Coutre lisse d'élément @350 7242 66003920 Support coutre @350 et chasse débris rotatif
7348 10161019 Roulement réf. 5206 2RS RED-SEAL 7243.a 66003921 Fourche support chasse débris rotatifs
7014.a 10161020 Roulement 3204 2RS
7352 10219083 | Joint chasse débris (NX)
10502017 | Vis H M10 x 30
10502047 | Vis H M12 x 30
10503013 | Vis H M16 x 60
10511058 | VisH M8x 35
10513019 | Vis H M16 x 120
10561057 Vis TRCC M8 x 30
10600008 Ecrou H M8
10600010 | Ecrou H M10
10600012 | Ecrou H M12
10601016 Ecrou Hm M16
10603016 Ecrou frein M16
10621046 Rondelle @13 x 27 x 2
10622026 Rondelle @16.5 x 26 x 2
10622069 Rondelle @17.5 x 30 x 4
10629009 Rondelle AZ @8
11512.1 20017234 Moyeu de coutre
20017236 Douille de roulement
11515.1 20032511 Bague entretoise (40020122)

COMBINE CHASSE DEBRIS COUTRE CIRCULAIRE NX2

Mise a jour le 03/10/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
7346 10020274 Disque de chasse débris (NX)
7341 10020369 Lame coutre de chasse débris rotatif
7349 10074035 | Axe creux porte roulement (NX)
7347.a 10075023 Axe de chasse débris
7348 10161019 Roulement réf. 5206 2RS RED-SEAL
7352 10219083 | Joint chasse débris (NX)
10502047 | VisH M12x 30
10512020 | VisH M10x 45
10561057 Vis TRCC M8 x 30
10600008 | Ecrou H M8
10600010 | Ecrou H M10
10600012 Ecrou H M12
10603016 Ecrou frein M16
10629009 Rondelle AZ @8
6138.1 20033611 Bague entretoise (400900306)
20039180 Rondelle d'appui @17 x 40 x 4
7350 20039210 Moyeu de disque chasse débris (NX)
7351 20039220 Téle de protection chasse débris (NX)
7345 20039260 Chapeau de fermeture chasse débris (NX)
65034059 Ensemble levier de verrouillage
66005251 Fourreau entretoise pour support chasse débris rotatif
66005252 Porte chasse motte pour support chasse débris rotatif
66005253 Support de disques chasse débris
66005254 Support de lame coutre de chasse débris rotatif
66005255 Piece de fixation chasse débris sur élément NX
CHASSE DEBRIS ROTATIF NX2 Mise & jour le 03/10/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
10502047 | Vis H M12 x 30

7101 20015422 Coutre chasse mottes standard large
65034059 Ensemble levier de verrouillage

7103.a 66002504 Chasse mottes NG plus
66005252 Porte chasse motte pour support chasse débris rotatif
66005255 Piéce de fixation chasse débris sur élément NX

CHASSE MOTTE NX2 Mise & jour le 03/10/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
5347 10047086 Volant de téte débrayable 6168 66004408 Support Tramline
10049002 Volant de téte débrayable 66004784 Pignon de téte débrayable NG Plus (18 dents)
7475 10074062 Douille pour systéme de débrayage 66005547 Fourchette de débrayage (pour bague autolubrifiante)
7472 10074066 Manette de débrayage
10075128 Tube entretoise
6346.a 10150018 Ressort R104A
7056 10150030 Ressort R157
5021 10160007 Bague autolubrifiante @16.2x22x28x22+3
7249.a 10161061 Roulement 6006.2Z
6915 10174030 | Anneau élastique extérieur @30
11580 10175055 Anneau élastique intérieur @55
1918 10200047 Embout plastique
10512019 | Vis H M10 x 40
10512027 | Vis H M10 x 100
10512032 | Vis H M10 x 160
10591922 Vis TFHC M5 x 20
10600010 | Ecrou Hu M10
10620003 Rondelle plate @5 x 12 x 0.8
10620095 Rondelle plate 10.5 x 27 x 2
10624014 Rondelle plate 31 x 41 x 1
6090 10990086 Anneau d'arrét @6
20049051 Plat de calage
20049052 | Tube entretoise (40090325)
20055482 Support manette de débrayage
20065990 Manette de débrayage a visser
20066002 Support manette de débrayage & visser
7476 66003074 | Axe support pignon téte débrayable
DEBRAYAGE A LEVIER NX2 Mise & jour le 03/10/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
10159077 Amortisseur NX Monoshox
10172093 Goupille élastique @6 x 40
9813 10179016 | Anneau élastique inox ext. @16
10513015 | Vis H M16 x 80
10603016 Ecrou frein M16
20061489 Axe amortisseur NX Monoshox
20071610 Axe supérieur amortisseur NX Monoshox
20073030 Axe inférieur amortisseur NX Monoshox

AMORTISSEUR MONOSHOX NX2

Mise a jour le 03/10/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
10043034 Taquet d’escamotage 7268.1 66003500 Roue PRO fonte avec bandage inox
10048009 Pointe inférieure longue 7271 66003517 Cadre de roue plombeuse
7275 10073065 | Axe d'articulation du cadre de roue plombeuse 7065.b 66003924 Pointe inférieure longue avec oreilles courtes
7048.3 10073076 Entretoise de montage
5681.b 10150032 Ressort de réglage (R164)
7049 10159037 Ressort de maintien du taquet d’escamotage
7014.a 10161020 Roulement 3204.2RS
11564 10175047 Anneau élastique int. @47
7274 10200126 Décrottoir plastique de roue plombeuse
10500091 | VisH M6 x 12
10511064 | Vis H M8 x 70
10512024 | VisH M10 x 70
10561055 Vis TRCC M8 x 22
10600008 | Ecrou H M8
10601010 Ecrou Hm M10
10603008 Ecrou frein M8
10605010 Ecrou M10 auto-serrant
10620009 Rondelle @6 x 12 x 1
10620048 Rondelle @8.2 x 16 x 1
10620064 Rondelle @8.5 x 16 x 2
10622099 Rondelle @20.5 x 30 x 2
10629007 Rondelle AZ @6
6090 10990086 | Anneau d'arrét @6
6463 20032210 Axe d'articulation (40120116)
7273.a 20035180 Fourche support chasse débris rotatifs
7272 20035181 Levier articulé commande de décrottoir
30561058 Vis TRCC M8 x 35
ROUE PRO NX2 Mise & jour le 03/10/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
7261 10073064 Ecrou de bloc arriere 7262.a 66003537 Support ressort bloc arriére NG+
7142 10090285 Rondelle de protection roulement 66005369 Bloc arriere tasseur ajouré
7259 10156026 Ressort de bloc arriere NG+
7140.a 10161048 Roulement de roue de jauge
7092.1a 10200145 2 jante seule (roue largeur 4cm)
7074.1c 10200204 | ¥ jante seule (roue largeur 2,5cm)
7074.2 10211008 Pneu seul (Largeur 2.5cm)
7092.2 10211025 Pneu seul (largeur 4cm)
10510096 | Vis H M6 x 25
10512019 | VisH M10x 40
10512029 | Vis H M10 x 120
10513016 | Vis H M16 x 90 (Pas a droite)
10600006 Ecrou H M6
10600010 | Ecrou H M10
10601012 Ecrou Hm M12
10620022 Rondelle @6,5 x 15 x 1,5
10620032 Rondelle @6,5 x 15 x 1
10621046 Rondelle @13 x 27 x 2
10622039 Rondelle @17 x 26 x 4
9559 20021232 Bague de réglage (40160101)
7260 20025892 Rondelle butée de bloc arriére NG+ (40090265)
30510098 | Vis H M6 x 35
30513116 | Vis H M16 x 90 (Pas a gauche)
7082 65002110 Volant de réglage du tassage
7074.c 65003005 Roue de tassage complete (largeur 2,5cm) + roulement
7092.a 65003075 Roue de tassage compléete (largeur 4cm) + roulement
7071.a 66003501 | Tige de réglage pression bloc arriére
BLOC ARRIERE AJOURE NX2 Mise & jour le 03/10/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW

Désignation

10075072 Axe de verrouillage

10075073 | Axe de réglage

10150025 Ressort R131

10156037 Ressort de bloc arriére inclinable et réglable

10118 10163000 Graisseur droit M6

10172041 Goupille élastique @4 x 25

10173018 Goupille élastique @8 x 30

6915 10174030 Anneau élastique ext. @30mm

4584 10209005 Boule de levier

10511057 | VisH M8 x 30

10512026 Vis H M10 x 90

10513016 Vis H M16 x 90

10603008 Ecrou frein M8

10620089 Rondelle plate @10,5 x 20 x 2

10624014 Rondelle plate @31 x 41 x 1

9559 20021232 | Tube entretoise (40160101)
30513116 | Vis H M16 x 90 (Pas a gauche)
7092.a 65003075 Roue compleéte largeur 4cm

66005455 Bloc arriere inclinable et réglable

66005456 Levier de réglage roue

66005457 Levier de réglage ressort

66005458 Chape de ressort

BLOC ARRIERE AJOURE INCLINABLE & REGLABLE NX2

Mise a jour le 03/10/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation

10020480 Flasque de roue crantée

10075010 Bague épaulée
7249 10161019 Roulement 5206-2RS

10511061 | Vis H M8 x 50

10513016 | Vis H M16 x 90

10600008 Ecrou H M8
9559 20021232 Tube entretoise (40160101)

20046680 Roue tasseuse arriere crantée

30513116 | Vis H M16 x 90 (Pas a gauche)

65033004 Roue tasseuse arriére crantée compléte

ROUES TASSEUSES LOURDES CRANTEES NX2 Mise & jour le 03/10/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
7074.b 10210026 Roue tasseuse arriere 1"12 1/2 compléete

10511001 | Vis H M6 x 50

10513016 | Vis H M16 x 90

10603006 Ecrou frein M6

10620032 Rondelle 6,5 x 15 x 1

10622039 Rondelle @17 x 26 x 4
9559 20021232 Tube entretoise (40160101)

20046620 Disque cranté (roue 1" ou 2")

30510098 | Vis H M6 x 35

30513116 | Vis H M16 x 90 (Pas a gauche)
7074.c 65003005 Roue tasseuse arriere FARMFLEX 1" 12 1/2 (PO)
7092.a 65003075 Roue tasseuse arriére 2" compléte (RLT 40)

DISQUES CRANTES NX2

Mise a jour le 03/10/2013

-B53-




a N
I 65009292 }0159013
1" ="
10090297 ! ! 10990086
10990086 ! | 100900{’ 6 {/ 10530096
= 7 10226116
20049360 10226036 P 7 " d
20049360 =\ 10200161
10219062
’7%1500050 20018670 % <
10219011~ _—7 1004005/74 1016000;-0622024
////)K | ‘ //10172090
10040057 10172090 30070018 = !
10629009 \ 10172041 | ks 10600006
10600008 | [ 30070019 L, {3} B T 30071085
10160007 3 \\ \ 10219105 | 10219099
10622024 ® \ 101720431004:‘;004 ‘ 10153027
10172090 — 1@ 9710219105 ; /
10601008 / 10071073 10990086 l \Qﬁg
10629009 10219099 10040068 66004922 1/0501055
10990086~ ; A 10090015 0%
10043032 ‘ 66004923 ‘\ﬂ )
10153027 @ > 66004924
A 20068511 \
10040067 ]})040066 10600008 20047051
N [Potsoo01)
Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
10040057 Demi-corps de boitier Microsem 10601008 Ecrou Hm M8
9520 a 10040066 Bloc goulottes 2 sorties dirigées vers l'arriere 10622024 Rondelle @16.5 x 26 x 1
9520 10040067 Bloc goulottes 2 sorties dirigées vers I'avant 10629009 Rondelle AZ @8
9520.1 10040068 Bloc goulotte 1 sortie (F96) 9568 10990015 Collier de serrage tuyau Microsem
9509 10043004 Roue centrale a doigts (F78) 6090 10990086 Circlips d'arrét @ 6 mm
10043032 Trappe de vidange 9574 20018670 Tole fond de trémie pour Microsem 1 sortie
9507 10070018 Vis sans fin pas a gauche (V75G) 9472 20047051 Contre bride largeur 50 pour carré de 40 (40080110)
9508 10070019 Vis sans fin pas a droite (V75D) 20068511 Téle indicatrice (I) Boitier Microsem
9506 10071073 | Axe central de boitier 7088.a 65009292 Couvercle de trémie plastique
9504 10090056 | Téle de fond de trémie plastique 9475 66004922 Levier droit trappe boitier micro (65014051)
9516 10153027 Ressort de trappe (R139) 9474 66004923 Levier gauche trappe boitier micro (65014052)
7088.2 10159013 Ressort de couvercle 9473 66004924 Chape fixation boitier micro (65014059)
5021 10160007 Bague autolubrifiante (B25)
10172041 Goupille élastique @4 x 25
10172043 Goupille élastique @4 x 35
10172090 Goupille élastique @6 x 25
9502.d 10200161 | Trémie plastique standard
9505 a 10219011 Joint de jupe de trémie
9519 10219062 Bouchon de corps de boitier
10219099 | Joint de trappe de vidange
9565 10219105 | Joint torique n° 99 Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
10226036 Autocollant " MICROSEM " latéral 10090297 Goulotte de vidange boitier Microsem
10226116 Autocollant "SECURITE MICROSEM" 6090 10990086 Circlips d'arrét @ 6 mm
10501055 | VisH M8 x 25 20049360 Axe de verrouillage poignée de boitier (40090400)
10530096 Vis poélier M6 x 25
10600006 Ecrou Hu M6
10600008 | Ecrou Hu M8 VIDANGE BOITIER MICROSEM Mise & jour le 24/09/20)

BOITIER MICROSEM INSECTICIDE

Mise a jour le 24/09/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
10189009 % collier stauff 25 9504 10090056 Tole de fond de trémie plastique
9661 10200073 Manchon femelle de descente Microsem 10159052 Ressort de couvercle
9662 10200074 Tube coulissant de descente Microsem 10176027 Rivet AL-AC téte plate @4,8 x 10
9645 10219038 Manchon de protection sur descente 10200066 Couvercle de trémie
10501051 Vis H M8 x 12 10200188 Trémie plastique 40L Microsem
10591930 | Vis CHC M6 x 30 10530092 Vis poélier M6 x 16
10600008 Ecrou H M8 10600006 Ecrou H M6
9568 10990015 Collier de serrage tuyau Microsem 20059022 Renfort droit — trémie plastique 40L
9711 10991068 | Tendeur pour descente micro lg. 300mm 20059023 Renfort gauche — trémie plastique 40L
7085.Gla 66003520 Tube fixe de descente insecticide coté gauche 20070082 Tole charniére 4 trous
7085.D1a 66003521 Tube fixe de descente insecticide coté droit 30530097 Vis poélier M6 x 30
66004492 Patte de descente Microsem - chassis trainé TOP
LISTO013 Tuyau de descente Microsem @18
DESCENTES MICROSEM HAUT 7” Mise & jour leag201] TREMIE MICROSEM 40L Mise & jour le 26/09/201
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
9525 10200005 Bouchon embout de barre Microsem

10502017 | Vis H M10 x 30
10507044 | Vis H M12 x 20
10600016 Ecrou H M16
10603010 Ecrou frein H M10
4501.1 30634041 Bride de serrage en V (fil @ 16 mm) chassis TOP
9548.3 66004980 Support Microsem sur bloc roue TOP
9548.2 66004981 Support barre Microsem standard chassis TOP
9293.1 66004982 Support pied combiné Microsem / Fertiliseur
LIST0021 Diverses longueurs « Barre carré de 40 »

SUPPORT MICROSEM CHASSIS 7”

Mise a jour le 26/09/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
9722 10090175 Carter intermédiaire Microsem - chassis TOP 10603016 Ecrou frein M16
10090218 Carter entrainement microsem - chéssis trainé TOP 10609051 Ecrou & embase cranté M8
9654 10125016 Pignon double intermédiaire sur micro (12-20 dents) 10621026 Rondelle @13 x 18 x 2
9606.a 10125027 Pignon supérieur 20 dents (65016072) 10621046 Rondelle @13 x 27 x 2
9728 10153074 Ressort tendeur galet double 10622024 Rondelle @16.5 x 26 x 1
6739.a 10156020 Ressort tendeur (R140) 10622044 Rondelle @17 x 30 x 2
7227 10159047 Cavalier de tendeur 10624016 Rondelle @31 x 41 x 2
5021 10160007 Bague autolubrifiante (B25) 10629009 Rondelle AZ @8
10118 10163000 Graisseur droit M6 9723 10991094 Broche d'articulation sur carter basculant
10170031 Goupille fendue @3,5 x 25 9612 20018922 Axe pignon intermédiaire Microsem
10170067 Goupille fendue @5 x 40 9559 20021232 Bague blocage des pignons interchangeables
10172090 Goupille élastique @6 x 25 20039510 Palier guidage 6 pans — chéassis TOP
10172091 Goupille élastique @6 x 30 9656.1 20039880 Patte renfort d’entrainement Microsem chassis TOP
9726 10174006 Circlips d'arrét sur broche d'articulation 7229 20044160 Entretoise de galet double (40090206)
4329.a 10175001 Circlip de roulement 9718 20046530 Entretoise de tendeur galet double (40090248)
9562 10200006 Galet tendeur de chaine (G12AS) 20046531 Tube entretoise @13x16 (40090249)
9280 10200010 Bague palier sur entrainement 9727 20046830 Rondelle de tension ressort (40090247)
7154 10200157 Galet double plastique 9158 30150010 Ressort de pression (R57)
10226218 Autocollant " MICROSEM insecticide & hélicide" 65009163 Bague d'arrét forgée
10501051 | VisH M8 x 12 9552 65016900 Bague d'entrainement pignons interchangeables
10501054 Vis H M8 x 20 4515 65016030 Palier téle complet inox
10501055 Vis H M8 x 25 9557 65019010 Goupille clips
10507044 | Vis H M12 x 20 9638.a 66002561 Support palier double micro hélicide réglable
10512058 Vis H M12 x 110 9172.b 66002636 Chafne 5R 108 rouleaux
10591905 Vis STHC M8 x 10 7158 66002671 Chaine 5R 70 rouleaux
10600008 Ecrou H M8 9721 66003989 Carter basculant
10600012 Ecrou H M12 9720 66003990 Support entrainement Microsem - chassis TOP
ENTRAINEMENT MICROSEM CHASSIS 7" Mise & jde26/09/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
9326 10090106 Crochet attache sandow
9315 10090149 | Trappe de vidange
10502017 | Vis H M10 x 30
10513014 | Vis H M16 x 70
10591954 Vis TRCC M8 x 22 inox
10591957 | Vis TRCC M8 x 30 inox
10600010 | Ecrou Hu M10
10603016 Ecrou frein M16
10604008 Ecrou a oreilles M8
10609008 Ecrou Hu M8 inox
10620095 Rondelle @10.5 x 27 x 2
10629060 Rondelle Hu M8 inox
10991011 Bache de trémie tole 700l
10991012 Bache de trémie tdle 1000l
9325 10992093 Attache sandow
4612.4 20016893 Contre bride 140 x 12 mm 6T (40080005)
9320.1 20036661 Contreplaque intérieure sans crochet (40090235)
9269.3a 66002546 Tamis (520 x 450 mm) trémie t6le 700L et 1000L
9313 65013034 | Trémie tdle 700 litres 3 sorties
9312 65013035 | Trémie tdle 1000 litres 4 sorties
4829 66001818 | Guide tuyau
9320 66003666 Contreplaque intérieure avec crochets
9319 66003667 Support de trémie tole
LISTO009 Diverses longueurs « sandow bache de trémie »
TREMIE FERTILISEUR TOLE 700 & 1000L — CHASSIS TOP Mise & jour le 23/09/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
9326 10090106 Crochet attache sandow LISTO009 Diverses longueurs « sandow bache de trémie »
9315 10090149 | Trappe de vidange
9269.4 10090193 | Tamis (540 x 540 mm) pour trémie t6le 400L
9314.G 10090194 Trémie tdle 400 litres 2 sorties coté gauche
9314.D 10090195 Trémie tole 400 litres 2 sorties coté droit

10502014 | Vis H M10 x 20

10502017 | Vis H M10 x 30

10591954 Vis TRCC M8 x 22 inox

10591957 | Vis TRCC M8 x 30 inox

10513014 | VisH M16x 70

10600010 | Ecrou Hu M10

10603016 Ecrou frein M16

10604008 Ecrou a oreilles M8

10609008 Ecrou Hu M8 inox

10620095 Rondelle @10.5 x 27 x 2

10629060 Rondelle Hu M8 inox
4501 10634019 Bride en V O 16 sur barre TIP
9317 10992009 Bache de trémie tdle 400 litres (1.12 m)
9325 10992093 | Attache sandow
4612.4 20016893 Contre bride 140 x 12 mm 6T (40080005)
9320.1 20036661 Contreplaque intérieure sans crochet (40090235)
4829 66001818 Guide tuyau
9320 66003666 Contreplaque intérieure avec crochets
9319 66003667 Support de trémie tole
9316 66004276 Support tamis trémie tdle 400 litres
9318.G 66004277 Support gauche de trémie tdle 400 litres
9318.D 66004278 Support droit de trémie tdle 400 litres

TREMIE FERTILISEUR TOLE 400L — CHASSIS TOP

Mise a jour le 23/09/2013

-59-




10200180

10200180 }\\\ 10629060
10591954 10609009
B 10200203
20063190
66004948 10160007
20054180
66002552 10629042
66002551 \ /// 20025680
10219105 ; ’&jjjjziff:;1017zoge
}Q/ § /‘/\/
— - 20019890
10040058
66006343
66001988
66001994

20045630 10072081
2
0990086
10990016//// ) }
__ LIST0001 s
10219004
/
HSTO00! 10990016 66004563
/
= 10500091
66005260/?;9
[P01010020|

~

10591957

10509058

=
' :::Zfb/ﬁ<fi:%%:jij;0020626

10159060 10609038

e 20040521

\
1020007§\;;§%%%;EY m@{ %ﬁ 20040520 10609008
10153047 \\ 10629060
E%%% 10159081
\\\66001974
NG [Pot010010 [Po1030020
Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
10040058 Corps de boitier de distribution 4455 10072081 Axe de clapet turbine
9256 10153047 Ressort de trappe 6089 10219004 Joint torique
9258 10159081 Anneau circlip de tuyau 10500091 Vis H M6x 12
5021 10160007 Bague autolubrifiante 4417 10990016 Collier de serrage pour tuyau
10172096 Goupille élastique @6 x 55 6090 10990086 Anneau d'arrét @6
9273 10200075 Bouchon de fermeture 1 sortie 20045630 Clapet de collecteur d'air
9265.a 10200092 Chapeau intérieur de boftier 9700.2 66004563 Collecteur d’air 2 sorties
10200180 Chapeau intérieur de bottier a clipper > 2007 9275 66005260 Y de fertiliseur pulsé
10200203 Bague plastique LISTO001 Diverses longueurs « tuyau d'aspiration @35 »
10219105 | Joint torique
10591954 Vis TRCC M8 x 22 inox
10609009 Ecrou Hm M8 inox
10629042 | Rondelle plate @26 x 16.2 x 1 inox DESCENTES FERTILISEUR Mise & jour le 19/09/207
10629060 Rondelle plate @8.5 x 16 x 1.5 inox Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
9267 20019890 Axe de trappe de vidange (40140100) 10020626 Levier de verrouillage de trappe fertiliseur
9264.b 20025680 | Axe de boftier fertiliseur Ig.300mm 10159060 Ressort inox verrouillage trappe
20054180 Axe de boitier fertiliseur Ig.282mm 10509058 Vis H M8 x 35 inox
20063190 Bague plastique 10591957 Vis TRCC M8 x 30 inox
9274 66001974 Clapet de condamnation 1 sortie 10609008 Ecrou H M8 inox
9263.2 66001994 Trappe de vidange 2 sorties 10609038 Ecrou frein M8 inox
9263.3 66001988 Trappe de vidange 10629060 Rondelle plate @8.5 x 16 x 1.5 inox
9262.2a 66002551 Vis de distribution grand débit (rouge) 20040520 Chape de verrouillage de trappe fertiliseur
9262.1a 66002552 | Vis de distribution standard (bleue) 20040521 Bague de levier de verrouillage de trappe fertiliseur
66004948 | Vis de distribution trés grand débit (noir)
66006343 Trappe de vidange 1 sortie droite

BOITIER DE DISTRIBUTION FERTILISEUR

Mise a jour le 19/09/20

VERROUILLAGE DE
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
10172036 Goupille élastique @3,5 x 50
10172090 Goupille élastique @6 x 25
10172095 Goupille élastique @6 x 50
9651.051 20018894 Tube de liaison femelle (Ig.500mm)
9651.035 20018889 Tube de liaison femelle (Ig.315mm)
9651.021 20021111 | Tube de liaison femelle (Ig.210mm)
20018897 Jonction carré Lg.60mm d’entrainement
9266.2a 20025690 Tube de jonction L=255 (Boitier 3 rangs)
9266.a 20025700 | Tube de jonction L=295 (Boitier 2 rangs)
9266.8 20036800 | Tube de jonction L=210 (Boitier 2 rangs)
9311.0215 | 20042670 Tube de liaison six pans femelle (Ig. 215 mm)
9311.0380 |[20042680 | Tube de liaison six pans femelle (Ig. 380 mm)
9311.0520 |[20042690 | Tube de liaison six pans femelle (Ig. 520 mm)
30170068 Goupille fendue @5 x 45
9310.0235 | 66004266 Tube de liaison six pans male (Ig. 235 mm)
9279 66002571 Fourchette de liaison (trémie 175L - 3 sorties)
66003169 Fourchette de liaison
9279.1 66003685 Fourchette de liaison (trémie 980L)
66005428 Fourchette de liaison (trémie 1500L)
66006549 Fourchette de liaison (trémie Modulable)
10172036 Goupille élastique @3,5 x 50
10172090 Goupille élastique @6 x 25
LIAISONS ENTRAINEMENT FERTILISEUR Mise & jour le 19/09/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
9555.a 10125013 Pignon moteur double 12-25 dents
9171.c 10125062 Pignon étagé (12-16-19-22-30-35 dents)
9174 10153022 Ressort de tendeur

10170031 Goupille fendue @3.5 x 25
9562 10200006 Galet de tendeur (G 12 AS)

10507044 | VisH M12 x 20

10517052 | Vis H M12 x 65

10561053 | Vis TRCC 8 x 18

10600008 Ecrou Hu M8

10600012 | Ecrou Hu M12

10600016 | Ecrou Hu M16

10601012 Ecrou Hm M12

10621026 Rondelle @13 x 18 x 2

10629009 Rondelle AZ @8
7108 20025270 Bague entretoise (40020100)
9302 20041640 | Axe de carter mobile (40090185)
9311.038 20042680 Liaison femelle hexagonale Ig 380 mm
9311.052 20042690 Liaison femelle hexagonale Ig 520 mm

30170098 Goupille fendue @6 x 70
4501.1 30634041 Bride en V O 16 sur barre TOP
4515 65016030 Palier téle complet inox
7109 66002186 Tendeur de chaine
9553.8 66002659 Chaine 5R 80 rouleaux
9300 66004152 Carter mobile d’entrainement
9290.b 66004164 Support entrainement fertiliseur
9301 66004165 Carter fixe d’entrainement
9310.0235 | 66004266 Liaison méale hexagonale Ig 235 mm

ENTRAINEMENT FERTILISEUR TOLE — CHASSIS TOP

Mise a jour le 23/09/2013
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Réf. OLD | Réf. NEW Désignation Réf. OLD | Réf. NEW Désignation
9460 10075003 Bague d’appui de ressort 9463 20047690 Axe d'articulation botte fertiliseur pivotante
7068 10100050 Disque @380 20066391 Axe tige de ressort — botte ferti TOP > 2012
9195 10100078 Disque @300 20071281 Axe de disque renforcé (pas & gauche)
9468 10150056 Ressort amortisseur 20071282 Axe de disque renforcé (pas a droite)
10160029 Coussinet de glissement TY (@40 x 44 x 30) 30170099 Goupille fendue @6 x 80
7014.a 10161020 Roulement de disque (réf. 3204-2RS) 4885.1 30634040 Bride en U @16 sur barre TOP
7015.a 10161021 Rondelle d’'étanchéité (réf. 6204 ID) 7068.cos 65009056 Disque @380 complet avec moyeu et roulement
10118 10163000 Graisseur droit M6 9195.co 65009902 Disque @300 complet avec moyeu et roulement
10172092 Goupille élastique @6 x 35 9299 66004163 Bride entretoise de support disque ouvre sillon
10173065 Goupille élastique @10 x 60 9462.D 66004758 Support droit botte fertiliseur pivotante
10176004 Rivet TF @6 x 22 9462.G 66004759 Support gauche botte fertiliseur pivotante
10501051 | VisH M8 x 12 9461 66004765 Tige de ressort amortisseur
10507012 | Vis H M10 x 16 9464.G 66004766 Tube descente gauche botte fertiliseur pivotante
10507076 Vis H M14 x 35 9464.D 66004767 Tube descente droit botte fertiliseur pivotante
10561053 Vis H M8 x 18 66006625 Bras pivotant renforcé - botte ferti TOP > 2012
10600008 Ecrou H M6 66006626 Embase pivot @40 gauche - botte ferti TOP > 2012
10600016 Ecrou H M16 66006627 Embase pivot @40 droit - botte ferti TOP > 2012
10603016 Ecrou frein M16 66006628 Support disques droit - botte ferti TOP > 2012
10603020 Ecrou frein M20 66006629 Support disques gauche - botte ferti TOP > 2012
10620064 Rondelle @8,5 x 16 x 2
10621000 Rondelle @10,5 x 30 x 3
10623009 Rondelle @21 x 32 x 1
10623051 Rondelle @26 x 36 x 2
10624071 Rondelle @41 x 52 x 2
7010.a 20016178 Moyeu de disque seul
7018.a 20016250 Décrottoir extérieur
9459 20047680 Décrottoir intérieur de disques
BOTTE FERTILISEUR PIVOTANTE TOP >12 Mise & jour le 18/09/2013
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... et pour tous vos travaux de binage et sarclage.

Consultez-nous !

. and for all your cultivating and hoeing.

Please consult us !

Les bineuses
The cultivators
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Usine — Technique — Recherche — Informations
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